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Z GMINY

Poranek teatralny z Teatrem Rodzica w Centrum Kultury
Rodzice błoń-

skich maluchów 
są już przyzwy-
czajeni, że raz 
w miesiącu Cen-
trum Kultury or-
ganizuje rodzinny 
poranek teatral-
ny. Przyjeżdża 
objazdowa trupa 
teatralna z deko-
racjami i kostiu-
mami. Rodzice 
budujący kultu-
ralną wrażliwość 
swych pociech są 
tu regularnymi 
bywalcami.

Tym razem 
jednak błońskie 

Centrum Kultury przeżyło prawdziwe oblężenie! 
Wszystkie bilety, łącznie z dostawkami, rozeszły się 
na pniu! Sprawcą całego zamieszania był działają-
cy przy Przedszkolu nr 3 im. Jana Brzechwy Teatr 
Rodzica pod wodzą pani Martyny Banasiak – jednej 
z wychowawczyń. Rodzice wystawili bajkę pt. „Księż-
niczka na ziarnku grochu”.

My tu w Błoniu wszyscy się znamy… Jako mama 
przedszkolaka sama z wielkim zainteresowaniem 
szukałam wśród profesjonalnie przebranych akto-
rów – amatorów: pana naczelnika z ratusza, pana 
radnego, pani z Centrum Kultury, żony kolegi z pra-
cy i jeszcze paru osób znanych z widzenia.

Mój przedszkolak był zachwycony, ze śmiechem 
bił brawo i radośnie podrygiwał. A ja? Mnie się chy-
ba jeszcze bardziej podobało! Z ogromnym podziwem 
i wzruszeniem obserwowałam występujących rodzi-
ców. Brawo za odwagę i poczucie humoru! Dzięki 
za trud i poświęcony czas! A nade wszystko dzięku-
ję za uśmiech 
trzylatka, który 
z wielkim zain-
teresowaniem 
o b s e r w o w a ł 
Wasze poczy-
nania. Niecier-
pliwie czekamy 
na kolejny wy-
stęp i już pro-
simy o rezer-
wację miejsca 
w pierwszym 
rzędzie!

Justyna 
Drożdżewska
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Szanowni Mieszkańcy,
Zakończyły się już doroczne spotkania bur-

mistrza z mieszkańcami gminy. Bardzo dzięku-
ję wszystkim, którzy na nie przyszli i zechcieli
się podzielić swoimi spostrzeżeniami, uwagami
i propozycjami. W tym roku, tak jak w ubiegłych
latach, odbyło się siedem spotkań. Łącznie od
2006 r. spotkaliśmy się już 75 razy. Bardzo ce-
nię sobie możliwość bezpośredniego kontaktu.
Jest to też doskonała okazja do zaprezentowa-
nia sprawozdania z inwestycji, które w danym 
roku są wykonywane, z działalności samorządu 
i planów na przyszłość. Informowaliśmy również
o kolejnych wyborach samorządowych w listopa-
dzie 2018 r. Wszystkie uwagi i pomysły są przez
nas zanotowane i w miarę możliwości będą roz-
wiązywane. Dziękuję także za obecność mojemu
zastępcy Markowi Książkowi, sekretarzowi Prze-
mysławowi Kubickiemu, pani skarbnik Bogumile
Koprowskiej, dyrektorom jednostek gminy i na-
czelnikom wydziałów Urzędu Miejskiego oraz ko-
mendantowi, zastępcy i policjantom Komisariatu
Policji w Błoniu.

W „BIS – ie” często piszemy o najważniejszych,
najbardziej znanych i zasłużonych osobach. 
A przecież w całej gminie jest nas prawie 21000.
Mamy historyczne budynki jak ratusz czy ko-
ściół, nowoczesne Centrum Kultury czy powsta-
jące Muzeum, park „Bajka”, stadion sportowy 
i wiele innych. O tym też zawsze sporo w gaze-
cie. Być może jednak znają Państwo jakieś oso-
by, miejsca, opowieści ciekawe, a niecodzienne? 
Może Wasz sąsiad lub przyjaciel, a może Wy 
sami macie jakieś talenty, wykonujecie cieka-
wy zawód. Może znacie jakieś urokliwe miejsce,
o którym wie niewielu? Podzielcie się z nami swo-
ją historią! Piszcie na adres: ratusz@um.blonie.
pl lub zadzwońcie 22 725 45 55, możecie też zo-
stawić rękopis w Biurze Podawczym w ratuszu.
W tym miesiącu poznajmy Pana Stefana, niezwy-
kłego tokarza, który mimo osiemdziesięciu lat
nie wybiera się na emeryturę, a tokarka nie ma 
przed nim żadnych tajemnic. Polecam Państwu 
lekturę kolejnego „BIS –u” i będę bardzo wdzięcz-
ny za uwagi i podpowiedzi.

Burmistrz
Zenon Reszka

11.11.2017 r. (teren przylegający do Centrum Kultury w Błoniu) – zapra-
szamy od godz. 13.30

2. Mazowiecki Pułk Saperów w Kazuniu Nowym
Stoisko, prezentacja sprzętu specjalistycznego

Strzelcy Rzeczypospolitej – Błonie zaprezentują:
- stanowisko prowadzenia ognia: pozycja stojąca, po-
zycja leżąca
- pokaz poszukiwania „min” w rozstawieniu cyfry 
i litery
- pokaz samoobrony w wykonaniu strzelców

- pokaz ładunków „aidików”, jakie znajdowali Polscy saperzy na misjach 
np. w Afganistanie (z czego można je zrobić i jak działają).

Serdecznie zapraszamy wszystkich miłośników militariów!
Strzelcy Rzeczypospolitej - Błonie

STRZELCY RZECZYPOSPOLITEJ to organizacja pozarządowa, patrio-
tyczna, bezpartyjna, promująca szacunek do munduru (bez podziału na 
kolor i organizację np. Policja, Straż, czy Wojsko), która podlega bezpośred-
nio pod Ministerstwo Obrony Narodowej.

Realizuje swoje cele poprzez
1. Wychowanie patriotyczne i obywatelskie, które obejmuje prowadzenie

całorocznej działalności oświatowo – wychowawczej, udział w obchodach 
i uroczystościach ogólnonarodowych oraz regionalnych.

2. Wychowanie proobronne – prowadzenie wykładów, ćwiczeń, kursów 
i obozów oraz udział w szkoleniu i ćwiczeniach wojskowych prowadzonych 
przez profesjonalistów.

3. Współdziałanie z władzami wojskowymi, państwowymi i samorządo-
wymi oraz z instytucjami powołanymi do działań w zakresie obronności 
państwa.

4. Szkolenie w zakresie ratownictwa i pierwszej pomocy przedmedycznej.
5. Szkolenie w zakresie sportów obronnych oraz organizowanie i prowa-

dzenie zawodów obronnych.
6. Krzewienie zamiłowań krajoznawczych, umiejętności turystycznych,

terenoznawstwa i orientacji w terenie.
7. Promowanie działalności statutowej także wśród osób niezrzeszonych 

w stowarzyszeniu. 
Strzelcy ostatnio brali udział w akcji pomocowej skierowanej do osób po-

szkodowanych w wyniku klęski żywiołowej w miejscowości Rynia. Pomoc 
polegała na rozdzielaniu darów w postaci materiały budowlanych, pomaga-
niu w oczyszczaniu rowów, kanałów i niewielkich rzek z powalonych drzew 
i innych zanieczyszczeń.

Strzelcy angażują się również w akcje humanitarne, czy kościelne, itp.
Więcej na stronie: www.strzelcyrzeczypospolitej.pl

OKIEM BURMISTRZA

Spora porcja wrażeń dla 
militarnie zakręconych!!!
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XL Sesja Rady Miejskiej w dniu 
27 września 2017 r. została zwołana 
w trybie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gmin-
nym, na wniosek burmistrza Błonia, któ-
ry w dołączonym porządku obrad wniósł 
do Rady Miejskiej o podjęcie uchwały 
w sprawie określenia metody ustalania 
opłaty za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi oraz ustalenia stawki opłaty.

Dzień wcześniej na posiedzeniu wspól-
nym Komisji w dniu 26 września 2017 r. 
odbyła się dyskusja dot. wysokości opłat 
zaproponowanych przez burmistrza, 
a wynikających z przeprowadzonych ana-
liz i kalkulacji kosztów po rozstrzygnię-
ciu przetargu na wykonawstwo odbioru
odpadów komunalnych w latach 2017 
- 2019 tj.: 16,29 zł za gospodarowanie 
odpadami w sposób selektywny i 28 zł 
w sposób nieselektywny.

Na Komisji została zgłoszona poprawka 
odnośnie wysokości opłat i została ona 
pozytywnie zaopiniowana . Ostatecznie
na Sesji Rada Miejska przyjęła uchwałę 
stanowiąc, że:

stawka opłaty za gospodarowanie od-
padami komunalnymi zbieranymi
i odbieranymi w sposób selektywny 
wynosi 14,50 złotych miesięcznie od 
mieszkańca,
stawka opłaty za gospodarowanie od-
padami komunalnymi zbieranymi
i odbieranymi w sposób nieselektyw-
ny wynosi 29 złotych miesięcznie od 
mieszkańca.
Uchwalone stawki opłat będą obowią-

zywały od 1 listopada 2017 r.

XLI Sesja Rady Miejskiej odbyła się 
w dniu 9 października 2017 r. w siedzibie 
Domu Kultury w Radzikowie - Filii Cen-
trum Kultury w Błoniu. Kierownik Domu 
Kultury Maria Woynarowska z ogromną 
serdecznością powitała przybyłych gości,
a Zespół TĘCZA swoim występem pozwo-
lił na chwilę odprężenia przed ofi cjalnym
otwarciem obrad.

Rada Miejska w tym dniu podjęła 4
uchwały:

w sprawie rozpatrzenia skargi – sta-
nowiąc o odmowie uwzględnienia skar-
gi w całości,
w sprawie zajęcia stanowiska odno-
śnie wniosku członków Wspólnoty
Mieszkaniowej – stanowiąc, o zwrocie
przedmiotowego wniosku oraz, że wła-
ściwym organem do rozpatrzenia spra-
wy jest sąd powszechny.
w sprawie zmiany Uchwały Nr 
LVI/389/10 Rady Miejskiej w Błoniu
z dnia 8 listopada 2010 r. w sprawie
określenia dochodów, które mogą być
gromadzone przez jednostki budżetowe
Gminy Błonie na rachunkach docho-
dów jednostek oświatowych, przezna-
czenia tych dochodów oraz wskazania 
jednostek uprawnionych do otwarcia 
rachunku dochodów,

w sprawie wyrażenia zgody na zwrot-
ne przeniesienie prawa użytkowania 
wieczystego (nieruchomości stano-
wiących zabezpieczenie wierzytelności
podatkowych) przez Gminę Błonie na 
rzecz osoby fi zycznej.
oraz przyjęła Stanowisko w sprawie 

budowy i rozbudowy nowego przebiegu 
drogi wojewódzkiej nr 579 w Błoniu wraz
z wiaduktem nad torami PKP, w którym
zapowiedziano przystąpienie do realizacji
działań zmierzających do zorganizowania 
i przeprowadzenia akcji protestacyjnej na 
terenie Gminy Błonie, wobec braku reak-
cji na podjęte w tej samej sprawie Stano-
wisko Rady Miejskiej z dnia 13 czerwca 
2016 r.

Adresatami Stanowiska są: Prezydent
RP, Prezes Rady Ministrów, Minister 
MSWiA, Minister Infrastruktury i Budow-
nictwa, Minister Zdrowia, Wojewoda Ma-
zowiecki, Marszałek Województwa Mazo-
wieckiego, Generalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska, Regionalny Dyrektor Ochro-
ny Środowiska, Posłowie Parlamentu Eu-
ropejskiego, Posłowie na Sejm RP, Sena-
tor RP, Starosta Warszawski Zachodni, 
Przewodniczący i Radni Rady Powiatu 
Warszawskiego Zachodniego.

Opracowała: Anna Sawicka

Uchwały Rady Miejskiej w Błoniu 
w pełnym brzmieniu są dostępne w Biu-
letynie Informacji Publicznej na stronie
internetowej Gminy Błonie www.blonie.
pl. w zakładce Rada Miejska/Uchwały 
2017.

Notatka z Sesji Rady Miejskiej w Błoniu 
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Spacerkiem przez inwestycje

Rewitalizacja terenów zielonych Park Włoski

Remont dworku Poniatówka, 
adaptacja na potrzeby Muzeum

Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Bieniewicach

Rewitalizacja terenów zielonych ul. Okrzei

Budowa Centrum Sportu i Rekreacji

Rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 1

Rewitalizacja terenów zielonych ul. Grodziska

Rewitalizacja terenów zielonych między 
ul. Jana Pawła i Poznańską
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Gmina Błonie po raz kolejny przystąpi-
ła do kampanii Europejski Tydzień Zrów-
noważonego Transportu (ETZT) w dniach
16 - 22 września. Tematem przewodnim 
tegorocznej edycji było hasło „Mobilność 
czysta, współdzielona i inteligentna”. 
Celem kampanii jest promocja zrów-
noważonego transportu oraz zmian za-
chowań kierowców dotycząca rezygnacji
z korzystania z samochodów osobowych 
na krótkich dystansach, czyli oszczęd-
ność pieniędzy i czasu, poprawa zdro-
wia i bezpieczeństwa na drogach, do-
stępność komunikacyjna dla wszystkich 
mieszkańców, w tym dla osób z niepeł-
nosprawnością, a także wskazanie zalet, 
wynikających ze współdzielenia środków 
transportu, zwłaszcza przy użyciu elek-
tronicznych aplikacji i platform interne-
towych. Współdzielona mobilność to tak-
że łatwiejsze korzystanie z różnorodnych 
środków transportu - samochodów, rowe-
rów, komunikacji publicznej, co pozwala 
na zmniejszenie emisji dwutlenku węgla,
oszczędniejsze gospodarowanie zasobami 
fi nansowymi i czasem oraz efektywniej-
szą ochronę środowiska naturalnego.

Jak co roku, czynny udział w kampa-
nii brały placówki oświatowe z terenu
naszej gminy poprzez: przeprowadze-
nie pogadanek i gazetek tematycznych, 
promujących korzystanie z komunika-
cji zbiorowej, wykonanie wystawek prac
plastycznych uczniów i przedszkolaków,
promowanie chodzenia pieszo do szko-
ły lub dojeżdżania do niej rowerem bądź
hulajnogą, a nie samochodem z rodzi-
cami; gry i zabawy tematyczne; a tak-
że utworzenie rywalizacji w aplikacji na 
urządzenia mobilne - „Endomondo”, po-
legającej na „zrobieniu” jak największej 
ilości kilometrów siłą własnych mięśni.
Liczyło się chodzenie, jazda na rowerze,
nordic walking.

Serdecznie dziękuję dyrektorom szkół
i przedszkoli, nauczycielom, dzieciom 
oraz młodzieży, pracownikom urzędu 
oraz wszystkim mieszkańcom naszej 
gminy za czynny udział w tegorocznej 
edycji ETZT. Dziękuję również za prze-

kazane zdjęcia i przepiękne prace dzieci
oraz sprawozdania z przeprowadzonych 
działań.

Koordynator lokalny
Agnieszka Osówniak

insp. ds. OŚ UM Błonie

Europejski Tydzień Zrównoważonego Transportu

Stowarzyszenie „Błoński Uniwersytet
Trzeciego Wieku” we współpracy z Gminą 
Błonie, serdecznie zapraszają błońskich
seniorów na I Konferencję Senioralną. 
Konferencja odbędzie się w ramach pod-
sumowania projektu „Bank Samopomo-
cy. Błoński System Wsparcia Seniorów”.

W ramach Konferencji odbędzie się 
panel dyskusyjny pt. „Perspektywy i kie-
runki polityki społecznej wobec osób 
starszych”, do którego przyjęła zaprosze-
nie minister Elżbieta Bojanowska.
Data: 27.11.2017r.
Miejsce: Centrum Kultury w Błoniu 

Zapisy przyjmujemy do dnia 
20.11.2017r. pod nr telefonu: 696 705 
940 oraz mailowo: blonskibankczasu@
utw.blonie.pl

Projekt dofi nansowany ze środków Pro-
gramu Rządowego na Rzecz Aktywności
Społecznej Osób Starszych na lata 2014-
2020 oraz przez Gminę Błonie.

I Konferencja Senioralna, Błonie, 27.11.2017r
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W dniu 2 września 2017 roku w Gór-
nej Wsi odbyła się uroczystość z okazji
90-lecia powstania Ochotniczej Straży 
Pożarnej. Straż ta została zorganizowana 
w marcu 1927 roku i od samego począt-
ku charakteryzowała się dużym zaan-
gażowaniem jej druhów zarówno w roz-
wój samej jednostki, jak i okolicznych 
miejscowości. Początki były skromne od
wybudowania małej drewnianej remizy 
w 1930 roku, przez lata rozwoju doszło
do stanu obecnego, gdy pięknie odnowio-
ny i rozbudowany budynek spełnia rolę
nie tylko remizy, ale i miejsca spotkań
oraz okolicznościowych uroczystości dla 
mieszkańców. W budynku OSP Górna 
Wieś znajduje się też już od wielu lat fi lia 
błońskiej biblioteki.

Z historii warto wspomnieć między 
innymi o zaangażowaniu straży w po-
wstanie szkoły powszechnej w Górnej 
Wsi (dziś już nieistniejącej) oraz budo-
wę drewnianego mostu na rzece Utracie,
który połączył gromady Nowa Górna oraz
Łuszczewek Nowy – zdarzenia te miały 
miejsce w latach 30-tych XX wieku.

Straż w Górnej Wsi miała swoje wzlo-
ty i upadki, niemniej od 10 lat druhowie,
przy czynnym udziale władz samorzą-
dowych, struktur strażackich oraz ludzi
dobrej woli, intensywnie i konsekwentnie 
podnosili poziom życia jednostki.

Ciekawostek i zdarzeń z życia jednost-
ki nie sposób streścić w tak krótkiej no-

tatce. Jednakże w telegrafi cznym skró-
cie warto wskazać na przykład na to, że 
mszę rozpoczynającą obchody 90 - lecia 
rozpoczął ksiądz prałat Tadeusz Jawor-
ski, będący jednocześnie druhem kapela-
nem OSP Górna Wieś, zaś podczas uro-
czystości burmistrz Błonia Zenon Reszka 
dokonał ofi cjalnego przekazania średnie-
go samochodu bojowego marki SCANIA 
P360 wraz z doposażeniem, co było kon-
kretnym podsumowaniem i docenieniem 
wieloletnich działań strażaków. Po ofi cjal-
nych uroczystościach, podczas których 
zwyczajowo odznaczono zasłużonych
oraz okolicznościowych przemówieniach 
i defi ladzie pododdziałów, rozpoczęła się 
część rozrywkowa jubileuszu. Przy akom-
paniamencie zespołu Kontrapunkt, w mi-
łej atmosferze i przy dobrej zabawie, dru-
howie, zaproszeni goście oraz mieszkańcy 
wspólnie świętowali jubileusz.

Na koniec warto przytoczyć zdanie wy-
powiedziane podczas przybycia do jed-
nostki nowego samochodu bojowego: 
„Pamiętajcie, ten kto powiedział, że ma-
rzenia się nie spełniają, to się nie znał, 
marzenia się spełniają, tylko trzeba o nie 
powalczyć” – które, jako swoiste motto
przyświeca działalności jednostki.

Bogu na chwałę, ludziom na pożytek.

Druh Kronikarz
OSP Górna Wieś

Jubileusz 90-lecia powstania Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Górnej Wsi
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W piękny, słoneczny dzień 30 wrze-
śnia odbyła się w Radzikowie społeczna 
akcja sadzenia drzew i krzewów. Jej or-
ganizatorem była Fundacja „Łąka” przy 
współudziale Stowarzyszenia „Tęcza 
Radzików” i Spółdzielni Mieszkaniowej 
„IHAR”. Środki pozyskano dzięki pro-
jektowi fi nansowanemu przez Narodowy 

Fundusz Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej.

Sadzenie drzew to jedno z najpiękniej-
szych i najbardziej konkretnych działań
na rzecz ochrony przyrody. Ma swój wy-
miar środowiskowy i edukacyjny wycho-
wując światłych obywateli.

Do obsadzenia terenu wzdłuż placu
zabaw wybrano gatunki liściaste, któ-
re sprzyjają bioróżnorodności. Są wśród
nich drzewa i krzewy owadopylne oraz
takie, których owoce zjadają ptaki. Za-
łożono też łąkę kwietną jako alternatywę
dla tradycyjnego trawnika. Kilkanaście
gatunków dzikich roślin łąkowych będzie
kwitło przez wiele miesięcy wabiąc różno-
rodne owady i upiększając osiedle.

Projekt pokazał niezwykłe zaangażo-
wanie dzieci i młodzieży, którym fi zyczna 
praca sprawiała autentyczną radość oraz
satysfakcję. W ciągu kilku godzin młodzi

i dorośli uczestnicy akcji posadzili 8 du-
żych drzew i 200 krzewów. Podczas prze-
rwy odbyło się wspólne grillowanie.

Dziękujemy wszystkim za poświęcony 
czas, społeczną postawę i ciężką pracę. 
Nasze zielone osiedle stało się jaszcze
piękniejsze, bardziej przyjazne ludziom
i przyrodzie.

Ewa Podyma

Na początku października z okazji Mię-
dzynarodowego Dnia Seniora w naszym
Dziennym Domu Senior WIGOR dyrektor 
Agnieszka Kurach zorganizowała nieco-
dzienne spotkanie. Uroczystość „urado-

śniły” swoim przezabawnym występem
zaprzyjaźnione z Wigorem przedszkolaki
z Promyczka. Po występie Seniorzy mie-
li dla przedszkolaków muzyczną zagad-
kę - całkiem nową wersję bardzo znanej

piosenki. Raz jeszcze życzymy wszystkim
Seniorom zdrowia, pogody ducha i niega-
snącej energii do działania.

(red.)

Z GMINY

9 października odbyła się kolejna lek-
cja historii w ratuszu. Z wizytą przybył 
ponownie p. Jakub Bargieł i dzieci z Kół-
ka Historycznego ze Szkoły Podstawowej 
nr 2. Czwarto-, piąto- i siódmoklasiści 
przyszli, aby dowiedzieć się więcej o ra-
tuszu, historii Błonia i błońskim samo-
rządzie. Kustoszem był burmistrz Zenon 
Reszka, uczniowie otrzymali też gminne 
gadżety.

Zapraszamy ponownie!
(red.)

Międzynarodowy Dzień Seniora

Sąsiedzkie sadzenie drzew i krzewów w Radzikowie

Lekcja historii 
w ratuszu
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Do grona przedsiębiorców z terenu 
Gminy Błonie wspierających Duże Ro-
dziny dołącza Przedszkole i Żłobek Mon-
tessori Patison udzielający dodatkowych 
zniżek dla Dużych Rodzin.

Karta Dużej Rodziny to system zniżek
i dodatkowych uprawnień dla rodzin 3+ 
zarówno w instytucjach publicznych, jak 
i w fi rmach prywatnych. Jej posiada-
cze mają możliwość tańszego korzysta-
nia z oferty instytucji kultury, środków 
transportu, ośrodków rekreacyjnych czy 
księgarni na terenie całego kraju. Posia-
danie Karty ułatwia dużym rodzinom do-
stęp do rekreacji oraz obniża koszty co-
dziennego życia.

Poza instytucjami publicznymi udzie-
lającymi zniżek posiadaczom Karty Dużej 
Rodziny (np. błońskie Centrum Kultury), 
w Błoniu funkcjonuje w sumie 10 pod-
miotów prywatnych udzielających zniżek 
Dużym Rodzinom. Przedszkole i Żłobek 
Montessori Patison jest pierwszą placów-
ką oświatową, która dołączyła do tego gro-
na. W sumie do programu przyłączyło się 
już prawie tysiąc fi rm, które oferują ulgi 
w ponad 10,4 tys. miejsc w całej Polsce.

Na stronie rodzina.gov.pl/duza-rodzina 
można sprawdzić pełen wykaz instytucji 
udzielających zniżek zarówno w Błoniu 
jak i na terenie całego kraju. Przedsię-
biorcy zainteresowani dołączeniem do 

programu znajdą tam również szczegóły 
dla siebie.

Ogólnopolska Karta Dużej Rodziny zo-
stała wprowadzona w 2014 r. Odebrało ją 
już ponad 1,45 mln osób. KDR przysłu-
guje rodzinom z co najmniej 3-ką dzieci. 
Mieszkańcy naszej gminy, aby otrzymać
Kartę Dużej Rodziny, muszą złożyć wnio-
sek w Urzędzie Miejskim w Błoniu.

Julia Janowska
www.przedszkolepatison.pl

facebook.com/przedszkolepatison

Z GMINY

Na początku października w ratuszu
pojawiła się dyrektor Aldona Cyranowicz 
wraz z dwójką studentów - z dalekiej 
Tunezji oraz Indii. To kolejny raz kiedy 
Szkoła Podstawowa nr 2 gości młodych 

ludzi z innych krajów, którzy prowadzą 
z dziećmi warsztaty i zajęcia językowe.
W ramach programu KidSpeak ucznio-
wie zapoznają się z przyrodą, kulturą, 
obyczajami krajów, z których pochodzą 

zagraniczni wolontariusze. Projekt ma też 
na celu praktyczną naukę języka angiel-
skiego oraz pobudzanie i promowanie po-
staw tolerancji wobec innych kultur.

(red.)

Goście z dalekiej Tunezji oraz Indii

Powiększa się liczba punktów 
honorujących Kartę Dużej Rodziny

„Odszedłeś cicho, bez słów pożegnania,

tak jakbyś nie chciał swym odejściem smucić.

Tak jakbyś wierzył w godzinie rozstania,

że masz niebawem z dobrą wieścią wrócić.”

Ks.J.Twardowski

Rodzinie i Bliskim

Ś. P.

Juliana Warownego
wyrazy serdecznego i głębokiego

współczucia składają
Irena Waśniewska

oraz brydżyści z Klubu Seniora
Żegnaj Panie Julianie!



BIS 10 / 201710 Z GMINY

Za nami ostatnie ostatnie z cyklu do-
rocznych spotkań z mieszkańcami na-
szej gminy. Dziękuję wszystkim oso-
bom, które przybyły do Centrum Kultury 
i w pozostałe miejsca, gdzie się spotyka-
liśmy. Podsumowując, chcę podziękować
wszystkim mieszkańcom, którzy aktyw-
nie włączają się w życie naszej małej oj-
czyzny i chociażby przez takie spotkania,
aktywnie w nim uczestniczą. Cieszę się,
że mogłem opowiedzieć Państwu o tym co
w ciągu minionego roku zostało zrobione
i co mamy jeszcze w planach na najbliż-
szą przyszłość. 

Spotkania takie są dobrą okazją do
uzyskania odpowiedzi na wiele pytań bez-
pośrednio „u źródła” a nie z plotek „na 
mieście” czy od „ekspertów” interneto-
wych. Dziękuję również wszystkim pra-
cownikom Urzędu i jednostek organiza-
cyjnych, którzy brali w nich udział.

Burmistrz
Zenon Reszka

Doroczne spotkania burmistrza z mieszkańcami
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W piątek, 13 października w Sali Kino-
wej Centrum Kultury w Błoniu odbyła się
uroczystość z okazji Dnia Edukacji Na-
rodowej. Na ręce zaproszonych nauczy-
cieli, pedagogów i pracowników oświaty 
Gminy Błonie złożono podziękowanie za 
trud kształcenia i wychowywania mło-
dych pokoleń oraz przekazano życzenia 
niezłomności w realizowaniu powołania 
nauczyciela, a także wszelkiej pomyślno-
ści w życiu zawodowym i osobistym. Wrę-
czono akty nadania stopnia nauczyciela 
mianowanego oraz nagrody dla dyrekto-
rów, nauczycieli oraz osób zasłużonych
dla oświaty i kultury. Po części ofi cjalnej, 
uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 3 
oraz Liceum Ogólnokształcącego zapre-
zentowali program artystyczny przygoto-
wany specjalnie na Dzień Edukacji Na-
rodowej. Występy utrzymane w tonacji

piosenki, tańca i humorystycznych sce-
nek, wprawiły zebranych w bardzo dobry 
nastrój. Po części artystycznej wszyscy 
goście zostali zaproszeni na uroczysty 

poczęstunek, przy którym kontynuowano
rozmowy w miłej, życzliwej atmosferze.

(red.)

W pierwszym odcinku zapraszamy 
Państwa do warsztatu Pana Stefana Ze-
mły. Na terenie należącym niegdyś do
Spółdzielni Ogrodniczej przy ulicy Kole-
jowej jest warsztat, w którym można wy-
produkować dosłownie wszystko. Świat 
tokarek, frezarek i innych obrabiarek 
nie ma przed Panem Stefanem tajemnic 
i żadne zlecenie od wymagającego klien-
ta nie jest w stanie go zaskoczyć. W 1990 
roku, kiedy upadała MERA, kupił od za-
mykanego zakładu maszyny, które za-
miast popaść w zapomnienie, cały czas 
są intensywnie użytkowane. Najczęściej
klienci proszą o dorobienie części do sa-
mochodu, traktora, maszyn rolniczych 
czy pomp. Kto zna Pana Stefana ten wie,
że brak części zamiennych na rynku nie 
będzie mu straszny.

Mimo zacnego wieku Pan Stefan nie 
wybiera się na emeryturę, z werwą ob-
sługuje wszystkie maszyny wymagają-
ce zarówno precyzji jak i czasem niezłej

„krzepy”. Dla klientów zawsze życzliwy 
i uśmiechnięty jest najlepszą wizytówką 
swojego zakładu.

Wielkość obrabiarek w warsztacie po-
zwala na dorabianie nawet „detali” wa-
żących 1,5 tony. Jednym z niedawnych
zleceń były np. sześciometrowe ołtarze do
kościoła w Zakroczymiu, realizowane we
współpracy z sąsiadującym warsztatem
stolarskim Pana Zbigniewa Dobrowol-
skiego. Pan Zbigniew jako mistrz sztuki
stolarskiej tworzył elementy drewniane,
a Pan Stefan dorabiał do nich okucia 
i zawiasy.

Z ciekawostek warto wspomnieć, że
z warsztatu Pana Stefana pochodzą m.in.
tralki przy schodach w błońskim ratuszu,
bowiem wśród warsztatowych maszyn są 
również tokarki do drewna. Podczas tej
wizyty, zwiedzając warsztaty przy ulicy 
Kolejowej we wspomnianej pracowni sto-
larskiej Pana Zbigniewa Dobrowolskiego
natknęliśmy się na bardzo ciekawą za-

bytkową maszynę – ręczną tokarkę, na 
której były produkowane części do broni 
dla Powstańców Warszawskich. Ale to już 
materiał na następną opowieść…

(red.)

 Święto Edukacji Narodowej w Centrum Kultury

Ciekawi ludzie, miejsca, historie…
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Zakłady Mechaniczno-Precyzyjne 
w Błoniu utworzono w styczniu 1953, 
a cztery lata później rozpoczęły się przy-
gotowania, a następnie produkcja ze-
garków naręcznych. Najpierw z części 
sprowadzanych z ZSRR, a w roku 1961 
fabrykę opuścił pierwszy tysiąc zegarków 
zmontowanych z części wyprodukowa-
nych w Błoniu. Wcześniej wybudowano 
nowoczesną halę montażową, kupiono za 
granicą specjalistyczne obrabiarki, wy-
szkolono załogę. Zdawało się, że będzie 
coraz lepiej. Niestety, w 1962 roku wła-
dze partyjno - rządowe podjęły decyzję 
o zaprzestaniu produkcji zegarka z części 
własnych, z utrzymaniem montażu me-
chanizmów, tak jak wcześniej, z części 
importowanych. W naszych zakładach
wytwarzano tylko koperty, tarcze, wska-
zówki i główki naciągowe. I tak było aż 
do roku 1969, kiedy to zaprzestano pro-
dukcji zegarków. W latach 1960 - 1969 
błońską fabrykę opuściło 1.203.663 szt. 
zegarków.

Całą historię błońskich zegarków i Za-
kładów Mechaniczno-Precyzyjnych przy-
pomniał Jerzy Bezpałko na festiwalu ze-
garmistrzowskim It’s All About Watches, 
zorganizowanym w Łodzi w dniach 30 
i 31 września przez Stowarzyszenie Pro-
mocji i Rozwoju Zegarmistrzostwa, które 
reprezentowali prezes Filip Odrobiński 
oraz członkowie zarządu, Jan Szymański
i Paweł Kowalczyk.

Na festiwal zjechali goście z kraju 
i z zagranicy: zegarmistrze i kolekcjone-
rzy, producenci, hurtownicy i detaliści 
związani z zegarmistrzostwem, redakcja 
czasopisma „Chronos”. Równocześnie

toczyły się prelekcje, dyskusje, rozmo-
wy oraz prezentacja zegarków i zegarów 
starych i najnowszych, kolekcjonerskie
wymiany. Czas odmierzał majestatycznie
zegar wieżowy roboty Marka Binia i Mar-
ka Górskiego, ustawiony w eksponowa-
nym miejscu. Zegarów wieżowych było
zresztą więcej, a prezentowali je i z wielką 
znajomością tematu mówili o ich historii
znani zegarmistrze. Nie dojechał na festi-
wal prof. Zdzisław Mrugalski, zegarmistrz
naukowiec – jak powiedział Władysław 
Meller w swym referacie, prezentując do-
robek naukowy profesora, autora szeregu
książek z historii i teorii zegarmistrzo-
stwa. Był też panel dyskusyjny, którego
uczestnicy zastanawiali się nad przyszło-
ścią zawodu zegarmistrza (w nastroju
minorowym).

Były polskie zegary i zegarki z Pieszyc,
Torunia, Świebodzic, Łodzi i Błonia. Tak-

że te nowej marki Błonie. O Błoniu na 
festiwalu mówiło się wiele, chyba najwię-
cej. Ale były także zegary i zegarki wy-
konane przez zegarmistrzów ręcznie! Oj 
działo się, działo! A jakby tego było mało, 
w tym samym dniu w Łodzi odbywał się
Festiwal Aurochronos. Dwie zegarko-
we imprezy jednocześnie. Byłoby jesz-
cze lepiej, gdyby zorganizowano je pod
jednym dachem. Zachęcam do zerknię-
cia na stronę https://odczasudoczasu.
pl/2017/10/festiwal-zegarmistrzowski-
lodzi-prelekcje-panele-dyskusyjne-
prezentacje/, gdzie o łódzkim festiwalu
pisze reportażowo Władysław Meller, au-
tor książki „Przystanek zegarek. Zegarki
i przystawki balansowe z Błonia”.

Roman Nowoszewski
Fot. Tomasz Wojciechowski

Błonie na Festiwalu zegarmistrzowskim

W dniu 13 września b.r. odbyła się 
w Błoniu akcja poboru krwi.

Akcja pod każdym względem bardzo udana 
- dopisali członkowie Klubów oraz mieszkań-
cy gminy Błonie. Krew oddało ponad 70 osób.

Serdeczne podziękowania dla wszyst-
kich Krwiodawców oraz dla, jak zawsze
niezawodnej i przemiłej, ekipy z RCKiK 
Warszawa, ul. Saska.

Następna akcja odbędzie się 8 listopa-
da w godzinach 9-14 pod OSP Błonie.

Wszystkich serdecznie zapraszamy!

Włodzimierz Żabka

Kolejna udana akcja krwiodawstwa - ponad 30 litrów 
oddanej krwi!
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W dniu 24 września 2017 r. zarząd TPZB zorganizował obcho-
dy 10. rocznicy śmierci Władysława Nowakowskiego – doktora 
hab. nauk medycznych, pierwszego Prezesa Towarzystwa Przy-
jaciół Ziemi Błońskiej.

Obchody rozpoczęły się o godz. 17:15 na cmentarzu parafi al-
nym w Błoniu. Na grobie rodzinnym Śp. Władysława Nowakow-
skiego i Jego małżonki Zofi i członkowie TPZB i zaproszeni go-
ście złożyli kwiaty, zapalili znicze i odmówili modlitwę.

O godz. 18:00 w Kościele Św. Trójcy w Błoniu odbyła się Msza 
Święta w intencji Śp. Władysława i Zofi i Nowakowskich, konce-
lebrowana przez ks. kanonika Tadeusza Gałeckiego – probosz-
cza parafi i Św. Trójcy.

Po Mszy w Centrum Kultury odbyło się spotkanie poświęco-
ne pamięci Władysława Nowakowskiego. Gości przywitał pre-
zes TPZB Tomasz Wiśniewski, a dalej spotkanie poprowadził 
honorowy prezes TPZB Roman Nowoszewski, który na wstępie
przypomniał biografi ę Prezesa Nowakowskiego przedstawiając
dorobek zawodowy i działalność na gruncie społecznym. W pa-
nelu przewidzianym w programie spotkania, swoje osobiste 
wspomnienia o współpracy, zaangażowaniu w życie społeczne, 
gościnności dra Nowakowskiego i Jego małżonki Zofi i mówi-
li obecny i byli burmistrzowie Błonia: Zenon Reszka, Zbigniew 
Stępień, Janusz Adamski. Wspominano o ogromnym zaanga-
żowaniu i pracy dra Nowakowskiego na rzecz Towarzystwa, 
staraniach o remont Dworku Poniatówka, o zaangażowaniu 
w życie kulturalne, troskę o poznawanie przeszłości dziejowej 
Miasta Błonia i Ziemi Błońskiej, troskę o rozwój służby zdro-
wia, a także otwartości i służeniu pomocą mieszkańcom Błonia 
w przypadku problemów ze zdrowiem. W te wspomnienia włą-

czali się też członkowie Towarzystwa oraz zaproszeni na spo-
tkanie goście. Każdy choć w kilku zdaniach chciał podzielić się
wspomnieniem o wyjątkowości Prezesa Nowakowskiego jako
człowieka, o Jego niezwykłej pracowitości i zaangażowaniu na 
rzecz naszego miasta.

Zarząd Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Błońskiej serdecznie 
dziękuje wszystkim, którzy oddali hołd i uczestniczyli w upa-
miętnieniu Śp. Władysława Nowakowskiego Prezesa TPZB w la-
tach 1973-2007.

Zarząd TPZB

10. rocznica śmierci Władysława Nowakowskiego 
– Pierwszego Prezesa Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Błońskiej
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4X w Centrum Kultury już po raz 10 
zabrzmiał hymn „Gaudeamus Igitur’’ ob-
wieszczający inaugurację nowego roku
akademickiego na Błońskim Uniwersy-

tecie Trzeciego Wieku. Sala jak zwykle
była „wypełniona po brzegi’’ słuchaczami
BUTW, kandydatami na studentów oraz
zaproszonymi gośćmi. Wszystkich zgro-
madzonych ciepłymi słowami powitała 
prezes BUTW Helena Szymańska, pokrót-
ce wprowadzając w początki powstania 
uniwersytetu oraz przedstawiając plany,
cele, zadania oraz znaczenie uczelni dla 
miejscowej społeczności.

Zaproszeni goście wyrazili uznanie dla 
naszej działalności, dla zaangażowania 
seniorów w kształcenie się i osobisty roz-
wój; w to wspólne dzieło. Podkreślili też
wpływ Uniwersytetów Trzeciego Wieku
na kształcenie, pracę nad sobą, troskę
o zdrowie, realizację marzeń, rozwija-
nie zdolności, pasji i wiary w siebie osób

starszych. Na odnalezienie się też przy 
pomocy życzliwych osób w nowej rzeczy-
wistości, jaką jest samotność po stracie
bliskich, czy odejściu dzieci z domu. Na 
uniwersytecie ludzie lepiej poznają sie-
bie i innych, swoje możliwości, nawiązu-
ją się nici przyjaźni, które trwają przez
lata. Przemawiający życzyli nam dalszych 
sukcesów w realizacji zamierzonych ce-
lów oraz zadowolenia i satysfakcji ze 
studiowania.

Po części ofi cjalnej BIG BAND BŁONIE 
pod batutą Jacka Potoła wprowadził se-
niorów w radosny nastrój. Utalentowani 
piosenkarze dali z siebie wszystko, by 
spodobać się publiczności. Monika Bo-
ras swym mocnym, energetycznym gło-
sem „porwała nasze serca’’. Delikatna 
Agnieszka Sztabnik urzekła liryzmem, ro-
mantyzmem. Zaś jazzmen Waldemar Wi-
śniewski zachwycił swoim temperamen-
tem. Cały występ słuchacze uhonorowali 
gromkimi brawami na stojąco i okrzyka-
mi „bis’’. Była to prawdziwa uczta ducho-
wa, za którą wszyscy dziękujemy p. Jac-
kowi Potołowi, zespołowi muzycznemu 
oraz solistom. Oczywiście też p. Darkowi
Sitarskiemu dyrektorowi Centrum Kultu-
ry, dzięki któremu mogliśmy przeżyć te
piękne chwile.

Po występie prezes Helena Szymańska 
zaprosiła wszystkich na smaczny poczę-
stunek oraz chętnych do zapisywania się 
na nowy rok akademicki do różnych sek-
cji. W naszej ofercie są m.in.: nauka ję-
zyków, de coupage, gimnastyka, zumba, 
informatyka, malarstwo, nordic wakling, 
nasz uczelniany teatrzyk. Każdy student
znajdzie coś dla siebie.

Dosyć długo trwały rozmowy w grup-
kach, wspominanie wydarzeń z waka-
cji, dzielenie się wrażeniami przeżytych
chwil, no i oczywiście planowanie zajęć
na uniwersytecie. Wszak nasi studenci 
poważnie traktują swoje obowiązki i są 
bardzo solidni. Wszyscy z przyjemnością 
spotkali się po 3 – miesięcznej przerwie.
Widać, że przez tych 10 lat zżyli się ze
sobą. Czują się dobrze w swoim towarzy-
stwie, pomagają sobie nawzajem. Tworzą 
jeden żywy i prawdziwy organizm zwany 
rodziną, oczywiście duchową. A przecież 
to jest w życiu najważniejsze – być z dru-
gim człowiekiem i czuć się z nim dobrze.

Błoński Uniwerytet Trzeciego Wieku to
umożliwia.

Jak mówi młodzież: Tak trzymać!!!

Irena Wagner
Zdjęcia Wanda Szada

X już „Gaudeamus Igitur’’ na Błońskim Uniwersytecie 
Trzeciego Wieku
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4 października w Bibliotece Pedago-
gicznej gościła znakomita biografi styka,
autorka wspomnień o wybitnych posta-
ciach polskiej sceny aktorskiej, muzycz-
nej i literackiej, Mariola Pryzwan. Po raz
piętnasty mogliśmy wysłuchać fascynu-
jącej opowieści o jednym z bohaterów jej
książek. Tym razem spotkanie poświęco-
ne było życiu i twórczości Ireny Jarockiej.

W książce Marioli Pryzwan piosenkar-
ka została przedstawiona w opowieściach 
rodziny, przyjaciół, znajomych i współ-
pracowników. Wyłania się z nich obraz
kobiety niezwykle wrażliwej, łagodnej, de-
likatnej i taktownej. „Skromna, w bezpo-
średnich kontaktach ciepła, bezkonfl ikto-
wa, choć trochę tajemnicza” mówi o niej
Piotr Gąssowski. Jerzy Gruza natomiast
nazywa ją „zwiewnym motylem”.

W latach siedemdziesiątych Irena Ja-
rocka była bezsprzecznie najpopular-
niejszą polską piosenkarką. Jej ówcze-
sny mąż Marian Zaharewicz tak o niej
opowiada: “Pół Polski kochało się w niej.
Sprawiła to jej niecodzienna wrażliwość.
Podchodziła do każdego człowieka, do
publiczności z olbrzymią miłością (…).
Wszyscy, którzy się z nią zetknęli, mówi-
li, że nie znają drugiej takiej osoby, któ-
ra by nie miała w sobie nic z pozy, czy 
fałszu”. Znana przede wszystkim z takich 
piosenek jak: „Gondolierzy z nad Wisły”,
„Wymyśliłam cię”, czy „Kocha się raz”.
Artystka szczególnie ceniła sobie piosen-
ki francuskojęzyczne, które nie cieszyły 
się w Polsce zbyt dużą popularnością.
W 1990 roku wyjechała wraz z córką 
i mężem do Stanów Zjednoczonych, ale
silna więź z ojczyzną sprawiła, że wielo-
krotnie wracała do Polski, by nagrywać
płyty i koncertować. Zmarła w Warszawie
w 2012 r. W dniu śmierci piosenkarki, jej
imieniem nazwano gwiazdę w konstelacji 
Lwa.

W spotkaniu autorskim uczestniczy-
li nauczyciele bibliotekarze ze szkół po-
wiatu warszawskiego zachodniego, zna-

ny błoński bibliofi l Roman Nowoszewski 
oraz uczniowie z I L.O. im. Władysława 
Broniewskiego pod opieką p. Renaty 
Szaszki. Po prelekcji kwiaty i podzięko-
wania na ręce Marioli Pryzwan złożyli 
kierownik Biblioteki Pedagogicznej Anna 
Buźniak i młodzież licealna.

Następnym punktem programu była 
konferencja informacyjno - metodyczna, 
na temat reformy szkolnictwa i zmian 
w systemie nauczania w roku szkolnym 
2017/2018, przeznaczona dla bibliote-
karzy. Goście zapoznali się z ofertą bi-
blioteki na nowy rok szkolny oraz dzielili 
się swoimi uwagami i doświadczeniami
z pracy bibliotekarza szkolnego po wpro-
wadzeniu reformy.

Wszystkich zainteresowanych oso-
bą Ireny Jarockiej zachęcamy do zapo-
znania się z książką Marioli Pryzwan 
„Wymyśliłam cię: Irena Jarocka we 
wspomnieniach”.

Agnieszka Abramowska

XV Jesienne Spotkanie z Książką w Bibliotece 
Pedagogicznej

Chciałabym zachęcić wszystkich Bło-
niaków i nie tylko do zapoznania się
z moim blogiem. Jest normalny, szczery 
i prawdziwy. Opis zwiedzanych miejsc,
tych bliskich i tych za półtora dnia lotu,
spostrzeżeń z podwórka, trochę przepi-
sów nie tylko kulinarnych, ale takich, co
zrobić z leniwym partnerem lub jak spoj-
rzeć w oczy po kłótni z dzieckiem. Alaska,
Syberia, Kuba czy Tajlandia nie wspomnę 

o całej Europie czy Skandynawi. Była 
dzika Afryka i w planach Grenlandia.

Pochodzę z Blonia, kilka lat spędziłam 
w Warszawie, teraz znów jestem w gmi-
nie, blog piszę od 11lat, ale tak na serio 
od grudnia zeszłego roku. Lubię pisać, 
malować , uprawiać ogród z mnóstwem
kwiatów.

Zofi a Szczypińska 
www.zosiula.pl

Błoński blog – Zajrzyj! Poczytaj! Samodzielny Gminny Publiczny 
Zakład Opieki Zdrowotnej

w Błoniu , ul. Piłsudskiego 2/4
POSZUKUJE

Pielęgniarki do pracy w szkole 
podstawowej i średniej. 

Warunki i czas pracy 
do uzgodnienia. 

Telefon kontaktowy 883 357 293.
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Z końcem lata, gdy słońce jeszcze przy-
grzewało, studenci BUTW wybrali się na 
wypoczynek nad morzem, do piękne-
go pensjonatu „Słońce’’ w miejscowości 
Dąbki.

Dąbki położone na mierzei między Bał-
tykiem a jeziorem Bukowo, posiadają 
specyfi czny, leczniczy mikroklimat cha-
rakteryzujący się dużą zawartością jodu
w powietrzu. Wzdłuż brzegu morskiego 
ciągnie się promenada leśna, a piaszczy-
sta plaża zachęca do kąpieli morskich 
i słonecznych. Zaś piękne jezioro Bukowo 
z przystanią żeglarską dla łodzi i jachtów, 
to raj dla amatorów sportów wodnych.

Preferując czynny wypoczynek, studen-
ci BUTW jeździli rowerami po szlakach
turystycznych podziwiając piękne kra-
jobrazy. Dużo spacerowali nad morzem
wdychając potrzebny dla zdrowia jod.
W chłodniejsze dni pływali i gimnastyko-
wali się w podgrzewanych basenach pen-
sjonatu lub wygrzewali się w saunach.

Studenci lubią też zwiedzać nasz pięk-
ny kraj, byli więc w niedalekim Dar-
łowie. W Darłówku przykuwał uwagę 
nietypowy rozsuwany most przy ujściu 
rzekiWieprzy. Główną atrakcją naszych 
wojaży były Ogrody Hortulus Spectabi-
lis w Dobrzycy z największym na świecie 
labiryntem grabowym i stojącą pośrod-
ku 20 metrową wieżą widokową, której 
konstrukcja przypomina nić kwasu DNA 
oraz Ogrody Kwiatowe, w których zgro-
madzono kilka tysięcy gatunków roślin. 
To wszystko nastrajało nas do refl ek-
sji. Będąc tu czuliśmy się jak w innym 

świecie, pełnym piękna i zadumy. Taki
sam nastrój udzielił się nam w Centrum
Maryjnym – Sanktuarium Matki Bożej
Trzykroć Przedziwnej na Górze Chełm-
skiej. Koszalin zaś to miasto na wskroś
nowoczesne, ale obfi tujące też w ciekawe
zabytki.

Choć byliśmy nieraz zmęczeni wyciecz-
kami, na wieczorki taneczne zawsze mie-
liśmy chęć i siłę. Ponieważ nasi studenci
lubią się bawić i żartować, wybrano no-
wego króla i królową wczasów, następnie
przystrojono ich w korony. Rządy pary 
królewskiej będą trwały aż do następ-
nych wczasów i wyboru nowego króla 
oraz królowej.

Na drugim balu kilka studentek prze-
branych za cyganki przygotowało występ
tańców cygańskich. Zespół naprawdę
zrobił furorę i był to prawdziwy „gwóźdź
programu’’. Swoich sił wokalnych wszy-
scy próbowali podczas karaoke. U niektó-
rych objawiły się talenty muzyczne. Może
kiedyś utworzymy swój zespół muzyczny?

Wykorzystując swoje nowe talenty za-
aranżowaliśmy pieśń o Dąbkach i odśpie-
waliśmy na wieczorku pożegnalnym.

Wszystkie wycieczki, wspólne zaba-
wy, występy, dawały nam wiele radości
i jednoczyły coraz bardziej. Stworzyliśmy 
świetną grupę lubiącą się, czującą, ro-
zumiejącą, dającą z siebie wszystko dla 
wspólnego dobra. Nic dziwnego, że 14 dni 
przeleciało nam jak z bicza strzelił i na-
prawdę żal było wracać. Tym bardziej, że
w pensjonacie „Słońce’’ rozpieszczali nas,
dogadzali tak, że czuliśmy się wyśmieni-
cie. Nigdzie nam tak dobrze nie było, dla-
tego postanowiliśmy wrócić tu za rok. Na 
razie rozpoczęliśmy nowy rok akademicki 
na BUTW. Przed nami rok intensywnej 
pracy, nauki no i oczywiście zabaw z oka-
zji różnych uroczystości, bo na uniwer-
sytecie wyznajemy zasadę różnorodności, 
aby każdy był zadowolony.

Irena Wagner
Zdjęcia Wanda Szada

Z GMINY

Letnie wczasy BUTW 2017 w Dąbkach nad morzem

Jak co roku, komitet społeczny „Ratujmy groby” informuje, że 
tegoroczna kwesta z okazji Dnia Wszystkich Świętych odbędzie
się w dniach 1 - 2. 11. w godzinach 9 – 15.30.

Zebrane pieniądze przeznaczone będą w całości , jak co roku,
na odnowę mogił na błońskim cmentarzu parafi alnym Św. Trój-
cy. Każdego roku odnawiamy najstarsze i najbardziej znisz-
czone groby, naprawiamy uszkodzone. Kwestujemy dopiero 
3 lata, a już udało nam się odnowić pięć pomników. W zeszłym
roku zebraliśmy dużo mniejszą kwotę, na co znacząco wpłynę-
ła deszczowa aura. Zdecydowaliśmy się poddać piaskowaniu
2 nagrobki.

Grzegorza Kreczumowicza, sędziego apelacyjnego zm. 19 VI
1850r. oraz Jana Pawłoskiego zm. 18 I 1856 r.

Sympatyków Klubu Seniora wspierają corocznie samorzą-
dowcy, dyrektorzy szkół, uczniowie i wolontariusze, za co ser-
decznie dziękujemy. Wszyscy, którzy biorą udział w kweście,
zarówno kwestujący jak i ofi arodawcy mówią: „Pamiętamy 
o przeszłości, o tych którzy odeszli, o zapomnianych, zaniedba-
nych, ale bardzo nam bliskich”.

Pomysł na kwestę pochodzi od Jerzego Waldorfa – pisarza,
publicysty, krytyka muzycznego i znawcy sztuki, który w 1974r.
zainicjował tę piękną akcję. W Błoniu kontynuują tę tradycję
sympatycy Klubu Seniora z ogromnym wsparciem burmistrza 
Błonia oraz ks. proboszcza, za co z całego serca dziękujemy.

Drodzy Mieszkańcy, spróbujmy pobić rekord w historii na-
szych zbiórek!

Cmentarz Św. Trójcy to nie tylko nekropolia, ale także piękny 
park rzeźby, to prawdziwy skarb, nasze dobro, nasi najbliżsi.

Pozdrawiając, serdecznie dziękujemy i prosimy o wsparcie

Irena Waśniewska
Grzegorz Banaszkiewicz

Tadeusz Nadany

Zapomniane, zaniedbane
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Nr 18. Dom jednopiętrowy. Parter wy-
najmował Józef Maśnica, miał tu sklep 
z farbami, czynny do lat dziewięćdziesią-
tych ubiegłego wieku, z pomieszczenia 
sklepowego wchodziło się do niewielkiego
kantorka. Maśnica był felczerem, szło się 
do niego po podstawowe porady medycz-
ne, rwał też zęby, potrzebujących i zbola-
łych przyjmował właśnie w tym kantorku.
Jego żoną była Niemka z Łuszczewka, 
z domu Suzdoff, ale on sam w czasie 
wojny udzielał się w konspiracji, dobrze 
wspominany przez młodzież, którą uczył
podstawowej pomocy medycznej. Jego 
nazwisko przewija się w relacjach doty-
czących lat okupacji. Natomiast w latach 
PRL-u ten sklep był w Błoniu ważnym
punktem handlowym. Farby od Maśni-
cy konkurowały z produktami ze skle-
pów państwowych, nie zawsze skutecz-
nie jakością, ale zawsze gamą kolorów,
wyborem. Wypada dodać, że po farbki
do malowania jajek też biegało się przed
Wielkanocą na Warszawską 18 lub też
malowało starą domową metodą w cebu-
laku – sposób i najprostszy, i ekologicz-
ny. Wróćmy jednak do sklepu z farbami.
Jeśli ton – to tylko od Maśnicy (kto z mło-
dych wie, co wtedy określało „muzyczne” 
słówko ton?). Lokal sklepowy był wąski, 
z lewej strony, w specjalnie zaprojekto-
wanych skrzynkach czy raczej szufl adach
czekały na klientów farby sypkie, ma-
miąc oczy bajecznymi kolorami. W każdej 
skrzynce leżała szufelka do nabierania tej 
właśnie farby. Wyżej, na półkach, rozcią-
gała się kraina farb w puszkach, pędzli,
szablonów malarskich – kwiaty, owo-
ce i różne fantastyczne zawijasy wycięte 
w grubym kartonie, z których wprawny 
malarz pokojowy tworzył na ścianach je-
dyne w swoim rodzaju ozdoby. A jeszcze 
mydła, ceraty, rozpuszczalniki, pędzle
i pędzelki – od ławkowców po malutkie, 
do prac artystycznych, z włosia natural-
nego i sztucznego. Szczotkarstwo było 
wtedy rozwiniętym, dochodowym rze-

miosłem. Farbiarz, szczotkarz, mydlarz… 
Świat, którego już prawie nie ma.

W ofi cynie tego domu do roku 1980 
znajdowała się piekarnia Rzewuskich, 
jedna z kilku wówczas piekarń prywat-
nych. Gorące pieczywo wyjeżdżało stąd 
na wózku do kiosku na Warszawskiej, 
ustawionym nieco dalej na północ, gdzie 
je sprzedawano. Po zlikwidowaniu pie-
karni przez pewien czas niewielki lokal 
służył za harcówkę. Bywało tu gwarno 
i śpiewnie, jak to wśród harcerzy. Dwa 
razy byłem gościem takiej harcerskiej 
gromadki. Od frontu na parterze był jakiś 
sklepik (mięsny?), tu, gdzie dziś „Serwis 
TV, CD, Wideo”. Natomiast w piekarni, 
tej w podwórzu, przed wojną i w pierw-
szych latach okupacji pracował ojciec 

Srulika Fridmana vel Jurka Staniaka,
bohatera książki i fi lmu „Biegnij, chłop-
cze, biegnij”. Nie należy jednak dopatry-
wać się w scenach fi lmowych autentycz-
nego Błonia tamtych lat, kręcono je bodaj
we Wrocławiu. Cała historia chłopca jest 
zresztą sfabularyzowana, to nie doku-
ment historyczny, chociaż z elementami
autentycznych losów dziecka żydowskie-
go zagubionego wśród hitlerowców i Pola-
ków katolików.

Roman Nowoszewski
Będę zobowiązany Czytelnikom za 

wszelkie poprawki i uzupełnienia (tel.
601-272-189 lub pocztą mejlową).

Z GMINY

Ulica Warszawska (odcinek 8)
Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Błońskiej

Czynne:y
pn.-pt. 9.00-20.00pn.-pt. 9.00-20.0pn.-pt. 9.00-20.0

0sob. 8.00-18.000

Obok TESCO
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„Babciu poznajesz 
mnie?” W tym miej-
scu nieświadoma 
babcia podaje imię
myśląc, że rozmawia 
z wnukiem czy inną 
znajomą osobą z ro-
dziny. Oszust będący 

po drugiej stronie słuchawki potwier-
dza i opowiada ckliwą historyjkę o tym, 
że pilnie potrzebuje pieniędzy, bo musi 
spłacić dług lub coś pilnie kupić. Kie-
dy oszustowi udaje się nakłonić seniora 
do udzielenia pożyczki informuje, że nie 
będzie mógł osobiście odebrać pieniędzy 
– odbierze ją inna osoba. Ta odbierając 
pieniądze przekazuje babci czy dziadkowi 
telefon komórkowy, umożliwiając w ten
sposób ponowną rozmowę z rzekomym
wnuczkiem. Ma to dodatkowo uwiary-
godnić konieczność przekazania pienię-
dzy. Zdenerwowani chcąc pomóc, oddają 
oszczędności zgromadzone w domu lub 
wypłacają je z banku.

Inny przykład: zaczyna się podobnie,
ponownie jest to telefon od krewnego
z prośbą o szybką pomoc fi nansową z po-
wodu np. nagłej choroby czy jakiegoś wy-
padku. Rozmówca informuje, że ważne
jest szybkie działanie, a jeśli senior nie 
ma gotówki w domu, to może ją wypłacić 
z banku, a nawet zaciągnąć kredyt. Po 
zakończeniu rozmowy telefon dzwoni raz 
jeszcze. Tym razem dzwoniący podaje się 
za funkcjonariusza Policji lub Centralne-

go Biura Śledczego Policji. Informuje, że
senior mógł stać się właśnie ofi arą wyłu-
dzenia, ale na szczęście policja obserwuje
oszusta i może zatrzymać go na gorącym 
uczynku. „Funkcjonariusz” przekonuje,
że potrzebna będzie wzajemna współpra-
ca. Chodzi o przekazanie pieniędzy, które
zostaną wykorzystane do przygotowania 
fi kcyjnej prowokacji. Dodatkowo zapew-
nia, że po całej akcji pieniądze zostaną 
zwrócone. Niestety, część seniorów będąc
przekonana, że pomaga Policji przekazuje
pieniądze oszustom.

To tylko dwa przykłady wyłudzeń me-
todą „na wnuczka” lub „na policjanta 
CBŚP”. Ale przestępcy nie próżnują i szu-
kają innych, coraz to nowszych sposobów 
na zdobycie pieniędzy. Jak nie paść ofi arą 
oszustwa i co powinno budzić niepokój?

Przede wszystkim należy przyjąć prostą 
zasadę: nigdy nie wolno przekazywać pie-
niędzy osobom obcym! Nie ma znaczenia 
za kogo się podają. Nawet jeśli pokażą 
policyjną legitymację! Policja nigdy nie
prosi obywateli o pieniądze! Nawet podpi-
sanie jakiegoś pokwitowania na niewiele
się zda. Oszuści są na to przygotowani
i posługują się fałszywymi danymi.

Druga zasada: należy weryfi kować in-
formacje. Po zakończeniu rozmowy na-
leży samemu skontaktować się z wnu-
kiem czy kuzynem i zapytać o co chodzi.
O sprawie powiadomić policję, przy czym
należy najpierw rozłączyć połączenie,
a następnie samemu zadzwonić pod nr 

997 lub 112. Oszuści stosują tutaj pe-
wien trik. Proszą seniora żeby się nie roz-
łączał i wybrał na klawiaturze telefonu
nr policji, a następnie oddają słuchawkę
swojemu kompanowi. Senior jest przeko-
nany, że zadzwonił na policję, gdy tym-
czasem połączenie nie zostało przerwane
i druga odzywająca się w słuchawce oso-
ba to wspólnik przestępcy.

Trzecia rzecz, która pozwoli uniknąć
kłopotów, to nie wpuszczanie do miesz-
kania osób obcych. Wszelkie niespo-
dziewane wizyty administratorów, hy-
draulików, gazowników, pracowników 
socjalnych i innych da się samemu zwe-
ryfi kować dzwoniąc do konkretnej in-
stytucji. Dobrze jest przyjąć zasadę, by 
w trakcie wszelkich takich kontroli tech-
nicznych itp., mieć wsparcie kogoś młod-
szego: syna, córki, zięcia, wnuka. Poza 
sytuacjami nagłymi jak np. woda kapią-
ca z sufi tu, wszelkie kontrole i przeglądy 
mogą poczekać. Można umówić się na 
inny termin, w którym senior nie będzie 
sam.

Jak nie dać się oszukać ”fałszywemu” 
wnuczkowi czy policjantowi?

• po odebraniu telefonu nie należy 
wpadać w panikę, spróbować opanować
emocje i nie działać pod presją czasu,

• zapiszmy dane telefonującej osoby 
(przynajmniej imię i nazwisko) i zapy-
tajmy kim dzwoniący jest dla naszego 
krewnego,

• po zakończeniu rozmowy najlepiej za-
dzwonić do kogoś bliskiego i koniecznie 
opowiedzieć o całym zdarzeniu,

• w żadnym wypadku nie przekazujmy 
pieniędzy nieznajomemu ani nie róbmy 
przelewu na jego konto,

• nigdy nie bierzmy kredytu pod wpły-
wem nacisku osób trzecich.

W przypadku jakichkolwiek wątpliwo-
ści należy jak najszybciej powiadomić Po-
licję telefonując pod numer 997 lub 112.

Pamiętajmy,
1. Policjant nigdy nie zadzwoni z infor-

macją o prowadzonej akcji.
2. Policja nigdy nie poprosi Cię o prze-

kazanie komuś pieniędzy, przelaniu ich 
na konto lub pozostawienie w jakimś 
miejscu!

Policjanci apelują: nie wyrzucajcie swo-
ich pieniędzy do kosza na śmieci, bo tak 
każe rzekomy policjant! Przestępcy wma-
wiają, że nasze oszczędności w banku są 
w niebezpieczeństwie i koniecznie musi-
my je wypłacić, aby przekazać do zabez-
pieczenia policjantowi. To kłamstwo nie 
dajmy się zwieść!

info: kgp, /ego/

Oszuści wciąż zagrażają bezpieczeństwu naszych 
dziadków

Restauracja McDonald`s 
w Błoniu zatrudni 

pracowników na zmianę 
nocną.

Wymagania:
- dyspozycyjność w godzinach 22:00 

– 07:00
- energiczność, sumienność, 

zaangażowanie
- chęć do pracy
Oferujemy:
- uczciwe i czytelne zasady 

zatrudniania
- umowę o pracę
- pracę w pełnym lub niepełnym 

wymiarze
- elastyczny grafik dostosowany do 

Twoich potrzeb
- pełen zakres szkoleń.

Zainteresowane osoby prosimy 
o kontakt telefoniczny lub mailowy:
+48 604-972-357
pl-00275mgr@pl.mcd.com

Restauracja McDonald’s 
w Błoniu zatrudni osoby na 

stanowisko:
Pracownik restauracji

Oferujemy:
- umowę o pracę w stabilnej firmie 

będącej liderem w branży;
- możliwości rozwoju zawodowego 

i awansu;
- elastyczny grafik pracy.
Od kandydatów oczekujemy:
- pozytywnego nastawienia 

i zaangażowania;
- chęci do szkolenia i rozwoju 

zawodowego;
- umiejętności pracy w zespole.

Doświadczenie w gastronomii nie jest 
wymagane. 

Zainteresowane osoby prosimy 
o kontakt telefoniczny lub mailowy:

 +48 604-972-357
pl-00275mgr@pl.mcd.com
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Od pewnego czasu w Polsce obserwujemy obce naszej kul-
turze zjawisko. Gdy w przeddzień katolickich uroczystości 
Wszystkich Świętych, czyli 31 października, zapada zmrok
i nastaje noc, rozpoczynają się zbytki i wesołe nawoływania: 
wiedźm, wampirów, kościotrupów i innych przerażających be-
stii domagających się, pod groźbą psot, cukierków. Harce te, 
od angielskojęzycznego zwrotu: All Hallows`Even, oznaczające-
go „Wigilię Wszystkich Świętych” – określane są w całym chyba 
współczesnym świecie mianem Halloween. Polacy uzyskali je
w obecnej postaci od Amerykanów, którzy przejęli je od Bry-
tyjczyków i Irlandczyków, spadkobierców tradycji celtyckich. 
Jeszcze do niedawna fetowano w krajach anglosaskich, gdzie 
obchodzone jest jako ofi cjalne święto państwowe. Obecnie staje 
się coraz powszechniejsze również w innych obszarach kulturo-
wych, uzyskując cechy uniwersalności dzięki technice.

Rodowód tego święta – dziś będącego raczej zabawą – wywodzi 
się od dziewięciodniowych obchodów początku celtyckiego No-
wego Roku - Samhain, który zgodnie z kalendarzem Celtów za-
czyna się1.11. W tym najbardziej magicznym dniu roku śmierć 
nie istnieje. W poprzedzającą noc dusze zmarłych wracają na 
ziemię w poszukiwaniu ludzi, w których ciele mogłyby zamiesz-
kać na nadchodzący rok. Na ich cześć przygotowuje się jedze-
nie i rozrywkę, co upodabnia ten obrzęd do rodzimych Dzia-
dów. Aby zmylić groźnych mieszkańców Zaświatów dokonuje
się „zmiany oblicza”. Młodzi zakładają dziwaczne przebrania, 
maski lub malują na czarno twarze, zanim wyruszą w podróż.
Wszystko po to, aby nie zostać rozpoznanym i „zasiedlonym”
przez duchy. Innym ze zwyczajów jest wykonanie latarni z rzepy 
(współcześnie z dyni). Po odcięciu czubka, wydrążeniu i wycię-
ciu w ściance czaszkopodobnej twarzy, umieszcza się w środku 
świecę tworząc jakby lampion zwany jack-o-lantern. Upamięt-
nia to postać mężczyzny – Jack`a, który podpisał pakt z dia-
błem, na mocy którego obiecał oddanie duszy w zamian za wiel-
ką władzę i bogactwo. Z warunków określonych w cyrografi e 
oczywiście się nie wywiązał, a nawet uwięził czarta. Śmierci jed-
nak nie przechytrzył i umarł 31 października. Z powodu grze-
chów jego dusza nie została wpuszczona do nieba. Za igranie 
i oszukanie szatana nie został on wpuszczony także do piekła. 
Tuła się więc do dnia sądu ostatecznego między piekłem a nie-
bem, strasząc ludzi celem ich nawrócenia. Zaś ludzie, chcąc się 
go pozbyć i umożliwić przyjęcie go do nieba, zapalają w Hallo-
ween lampiony pokazując, że wiedzą o swoich grzechach.

Zgodnie z informacją zawartą w Biblii Szatana (s. 53/96) An-
tona Szandora LaVey „Zaraz po dniu własnych urodzin dwoma 
najważniejszymi satanistycznymi świętami są: „Noc Walpurgii” 
i Halloween.” - święta wywodzące się z pogańskich czasów i po-
liteistycznych religii przepojonych mistyką i magią. W związ-
ku z tym zarówno sataniści jak i ich święta są konsekwentnie 
i zdecydowanie zwalczane przez Kościół katolicki.

W zamian Kościół proponuje organizowanie w tym samym
czasie nowopowstającego święta „Holy Wins” (Święty zwycięża).
Miałoby ono stanowić alternatywę polegającą na przebieraniu
się dzieci i młodzieży za ulubionych świętych i uczestniczeniu
w pochodach. Idea organizowania alternatywnych do Hallowe-
en obchodów została przedstawiona przez Komisję Wychowa-
nia Katolickiego Konferencji Episkopatu Polski w „Komunikacie
do katechetów i duszpasterzy z racji uroczystości Wszystkich 
Świętych i Dnia Zadusznego” z 13.10.2014 r. W dokumencie
tym nie podana jest propozycja jednolitej w skali kraju nazwy 
dla tych obchodów, w związku z czym odbywają się one pod róż-
nymi nazwami. Być może z czasem nastąpi ujednolicenie. Po-
mysł podobający się katechetom i niektórym dyrektorom szkół,
nie przypadł do gustu dzieciom nie chodzącym na religię ani ich 
rodzicom.

Na dowód tego, że tzw. sprawy ostateczne w katolicyzmie nie
muszą być traktowane ze smutkiem i śmiertelną powagą może
służyć istnienie jedynego chyba na świecie Wesołego Cmenta-
rza – Cimitrul Vesel. Znajduje się on w zabitej dechami wiosce  
Săpânţa, położonej u podnóża rumuńskich Karpat. I nie jest to
bynajmniej czarny, ani też wisielczy humor nekropolii. Na tym 
cmentarzu znajduje się ponad 800 kolorowych, drewnianych
nagrobków. Każdy z nich jest ozdobiony na awersie barwnymi
płaskorzeźbami przedstawiającymi sceny z życia zmarłego, a re-
wers obrazuje jego ostatnie chwile. Jest więc nagrobek przed-
stawiający śmierć wyciągającą za klapy z knajpy pijaka oraz
inny, przedstawiający eleganckiego mężczyznę, w którego wjeż-
dża samochód. Do wszystkich nagrobków dołączone jest zwię-
złe i zwykle dowcipne epitafi um charakteryzujące zmarłego. Na 
jednym z grobów przeczytać można np.: „Tu leży moja teściowa.
Gdyby żyła dłużej, leżałbym tu ja”. Wydaje się, że śmierć została 
tu oswojona, ale z całą pewnością nie sprofanowana. Odwie-
dzając, zarówno cmentarz w Błoniu jak i w  Săpânţa tak samo
darzy się szacunkiem spoczywających zmarłych, odczuwa po-
wagę i dostojeństwo tych miejsc – mimo zupełnie przeciwnych
wrażeń estetycznych. Bo przecież zmarli i ich dusze uzyskują 
nieśmiertelność dzięki istnieniu w naszej pamięci i pozosta-
wionych dziełach, bez względu na oprawę zewnętrzną sposobu 
okazywania tej pamięci przez sukcesorów. Są one zwyczajowo
przyjęte w danej społeczności, stanowiąc tradycje, w których
niekoniecznie trzeba pochopnie dokonywać radykalnych zmian.

Marek Juliusz Kozłowski

Z GMINY

Tworzenie nowych tradycji?
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Dnia 15 września odbyły się pierwsze
po wakacjach zawody szkolne otwierające 
kalendarz imprez sportowych 2017/2018 
- biegi przełajowe szkół podstawowych. 
Na bieżni przy kompleksie sportowym LO
i SP3, do boju ruszyli uczniowie. Przy go-
rącym dopingu kolegów, koleżanek i na-
uczycieli, ścigano się o medale; kolejno
w rocznikach 2002, 2003, 2004 – kate-
goria wiekowa młodzież (klasy VII szkół 
podstawowych oraz II i III klasy gimna-
zjalne), roczniki 2005, 2006, 2007 – ka-
tegoria wiekowa dzieci (klasy IV, V i VI
szkół podstawowych). Zestawienie meda-
listów prezentuje poniższa tabela.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom
za sportowy trud, gratulujemy wyni-
ków i życzymy dalszych sukcesów. Je-
steśmy wdzięczni Dyrektor Mirosławie 
Domańskiej i Dyrektorowi Andrzejowi 

Trzcińskiemu za gościnę i udostępnienie
obiektu. Dziękujemy Pani Beacie Potęp-
skiej za pomoc organizacyjną, poprowa-
dzenie imprezy i sędziowanie. Wszystkim
nauczycielom dziękujemy za czuwanie
nad podopiecznymi, a Pani Paulinie Król
za opiekę medyczną podczas zawodów.
Dziękujemy wolontariuszom z SP3 za za-
angażowanie w sprawny przebieg zawo-
dów i obsługę nagłośnienia. Organizato-
rem zawodów była Gmina Błonie, która 
zapewniła uczestnikom medale, nagrody 
i transport.

W kolejnych etapach: powiatowym
i międzypowiatowym reprezentanci Bło-
nia osiągnęli wysokie wyniki. Największe
sukcesy w indywidualnych biegach mię-
dzypowiatowych to: II miejsce Maksymi-
liana Szustkowskiego (2007), VI miejsca:
Łukasza Bartko (2007), Joachima Dą-

browskiego (2003) – awans na wojewódz-
two i VIII miejsca: Jagody Szulawskiej
(2006) i Wiktorii Karlickiej (2005), oraz
Karoliny Szklarskiej (2004) – awans na 
województwo. Z kolei w sztafetach w po-
wiecie reprezentacja Bieniewic zajęła III 
miejsca w kategorii chłopców i dziewcząt.
Gratulujemy!

Olimpia Markiewicz
WOKS

Rocznik 2002 2003 2004

Medal Złoty Agata Chmielewska SP3

Szymon Wawryło SP3 

Martyna Burdzińska SP3 

Krystian Kaliszkiewicz SP Bieniewice

Katarzyna Bronisz SP3 

Eryk Chmura SP2

Medal Srebrny Klaudia Jabłońska SP3

Mikołaj Kiliszek SP3

Maja Grygorczuk SP3

Kacper Kiełczewski  SP3 

Daria Dziecic SP3

Kacper Baraniak SP2 

Medal Brązowy Igor Siedlecki SP 4 Natalia Kostrzewska SP3

Bartosz Pryjda SP Bieniewice

Karolina Szklarska SP2 

Kacper Dubiel SP Bieniewice

Rocznik 2005 2006 2007

Medal Złoty Wiktoria Karlicka SP Bieniewice

Oliwier Słomiany SP Bieniewice

Karolina Olesiejuk SP Bieniewice

Kacper Chechłacz SP 1

Lena Berlińska SP2

Maksymilian Szustkowski SP Bieniewice 

Medal Srebrny Kinga Puchalska SP1 

Bartek Poczesny SP4 

Martyna Trzaskoma SP2 

Jan Woźniak SP Bieniewice

Amelia Wojciechowska SP Bieniewice

Łukasz Bartko SP Bieniewice

Medal Brązowy Kinga Rogoza SP2 

Mikołaj Kozłowski SP1

Jagoda Szulawska SP Bieniewice 

Aleksander Leszczyński SP 1

Zofia Piotrowska  SP 1

Bartosz Koroluk SP 2

Sportowy Rok Szkolny 2017/2018 w Gminie Błonie rozpoczęty!

W niedzielę 1.10. na wodzie „Nowa - 
Babska”,  odbyły się Mistrzostwa Koła 
nr 9. W zawodach wzięło udział 18 za-
wodników. Pomimo chłodnego ranka 
(3st.), zawodników nie opuszczał dobry 
humor i wszyscy liczyli na złowienie pło-
ci, które niedawno zamieszkały naszą fl a-
gową wodę.

Zmagania wygrał w kat. „seniorzy” i ty-
tuł Mistrza Koła zdobył Jakub Pamięta, 
kolejne miejsca zajęli: 2. Tomasz Urbań-
ski, 3. Piotr Bartczak, 4. Łukasz Zamiec-
ki, 5. Bogdan Recielski, 6. Łukasz Bar-
tosiński. W kat. „kadeci” wygrał Kacper 
Wróblewski, drugi był Mikołaj Greń.

Zwycięzcy z miejsc od 1 do 6 otrzyma-
li pamiątkowe dyplomy, a pierwszych 
trzech dodatkowo puchary. W przerwie
między turami na zawodników i uczest-
ników czekała grochówka ufundowana 
przez restaurację „JANKAZ”. Jak zawsze 
niezawodna Pani Elżbieta Sierocińska 
wspomogła wędkarską brać ciepłym po-

siłkiem. Dziękuję kolegom organizatorom
za przygotowanie akwenów do zawodów,
a uczestnikom za wspólnie spędzoną nie-
dzielę. Dziękujemy za liczne przybycie na 
zawody. Zapraszamy do udziału w na-
stępnych organizowanych przez Zarząd
Koła nr 9 w Błoniu. Zapraszamy do prze-
czytania relacji napisanej przez kol. Tom-
ka Sikorskiego znajdującej się na portalu

www.moczykije.net. Więcej informacji na 
stronie www.kolo9.pl oraz na facebook.
com/PZW Koło Błonie.

Zapraszamy do odwiedzania naszej
strony i profi lu na FB.

Z wędkarskim pozdrowieniem
Cezary Wieczorek

Prezes Zarządu Koła nr 9 w Błoniu

Spławikowe Mistrzostwa Koła nr 9 w Błoniu

SPORT W GMINIE
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Miło nam poinformować, że Gmina Błonie została nagrodzona 
przez Mazowiecki Związek Piłki Nożnej za wkład w rozwój infra-
struktury sportowej, mającej wpływ na bezpieczeństwo rozgrywek
piłkarskich. Podczas corocznej konferencji dot. oceny stanu bez-
pieczeństwa na stadionach piłkarskich statuetkę dla Burmistrza 
Zenona Reszki od przedstawicieli Mazowieckiego Związku Piłki
Nożnej odebrał Włodzimierz Leduchowski dyrektor Centrum Spor-
tu i Rekreacji w Błoniu.

Centrum Sportu i Rekreacji

Bezpieczna piłka w Błoniu

Dnia 14 października w sali sportowej
Szkoły Podstawowej nr 4 w Błoniu odbył
się Turniej Piłki Nożnej Halowej Chłopców 
(roczniki 2002 - 2004), w ramach rozgry-
wek „Mazovia Cup 2017” - Stowarzyszenia 
Gmin Zachodniego Mazowsza.

W Turnieju udział wzięło 7 gmin. Po za-
ciętej i wyrównanej walce, najwyższe miej-
sce na podium zajął Milnówek (opiekunem
zwycięskiej drużyny był Mateusz Frączek),
tuż za nim na podium stanęły Michałowi-
ce i Leszno. Błonie zajęło czwarte miejsce.

Tytuł najlepszego bramkarza wywalczył
Mateusz Baran, a najlepszym zawodni-
kiem Turnieju został Mateusz Traczyk
– obaj chłopcy to zawodnicy zwycięskiej
drużyny.

Należy podkreślić bardzo dobrą atmos-
ferę Turnieju i sportową rywalizację w du-
chu Fair Play. Sędzią był Mateusz Żebrow-
ski, a opiekę medyczną zapewnił Paweł
Kulpanowski z Mazovia Medical Plus.

Gospodarzem Turnieju był burmistrz
Błonia Zenon Reszka, a wśród honoro-
wych gości zasiedli: Krzysztof Grabka 
– wójt Gminy Michałowce, Wojciech Wla-
zło – dyrektor/koordynator Stowarzysze-

nia Mazovii i Artur Niedziński z Podkowy 
Leśnej. Ze strony gospodarzy wsparcia 
organizacyjnego udzielił dyrektor Cen-
trum Sportu i Rekreacji – Włodzimierz 
Leduchowski.

Dziękujemy wszystkim, którzy przyczy-
nili się do organizacji Turnieju i czuwali 
nad jego sprawnym przebiegiem. W szcze-
gólności sędziemu, opiece medycznej, 
współorganizatorowi – Beacie Potępskiej, 
wolontariuszom ze SP3, Dorocie Berliń-

skiej - Dyrektor SP4 i pracownikom jej
szkoły.

Stowarzyszenie Mazovia zapewniło zwy-
cięzcom puchary i medale, Gmina Błonie
ufundowała dla wszystkich uczestników 
Turnieju nagrody, a Centrum Sportu i Re-
kreacji w Błoniu zapewniło nagrody spe-
cjalne dla najlepszego zawodnika i najlep-
szego bramkarza Turnieju.

(red.)

Turniej Piłki Nożnej Halowej „Mazovia Cup 2017”
Milanówek najlepszy, Błonie czwarte
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„Wańkowicza” 
spotkał ogromny 
zaszczyt. Kuźnia 
Mistrzów Mowy 
Polskiej to wy-
różnienie przy-
znawane od 6 lat 
przez członków 
Akademii Mi-

strzów, skupiającej laureatów wszyst-
kich edycji Programu Mistrz Mowy 
Polskiej. Nagroda ta przyznawana jest 
placówkom, inicjatywom lub insty-
tucjom, mającym niekwestionowane 
zasługi w pielęgnowaniu najlepszych 
wzorców językowych. Ale jak to się 
zaczęło?

Wszystko miało swój początek 29 stycz-
nia, kiedy to błońskie Centrum Kultury 
zaprosiło Barbarę Wachowicz – autorkę 
książek, spektakli, wystaw, programów 
telewizyjnych i radiowych poświęconych 
wielkim Polakom. Wśród tych postaci 
pojawił się również nasz Patron. Po spo-
tkaniu podziękowaliśmy autorce za miłe 
słowa i zaprosiliśmy na spotkanie z na-
szą społecznością. Nie przypuszczaliśmy, 
że pani Barbara zapozna się ze stroną 
i szkolnym Facebookiem. Autorka „Bo-
haterek powstańczej Warszawy” doceniła 
nasz wkład w kształtowanie ducha pa-
triotyzmu i zgłosiła kandydaturę do Kuź-
ni Mistrzów Mowy Polskiej.

12 czerwca na Zamku Królewskim 
w Warszawie na ręce dyrektora Jacka 
Cieślaka wręczona została Nominacja 
Programu Społecznego Mistrz Mowy. Na 
uroczystej gali byli również nominowani 
do tytułu Mistrza Mowy Polskiej m.in.
Jarosław Gugała - dziennikarz radiowy 
i telewizyjny, Joanna Kulmowa - pisarka, 
autorka wielu książek dla dzieci i mło-
dzieży oraz Krzysztof Gosztyła - aktor 
teatralny i fi lmowy. W naszej kategorii 
nominację otrzymał też internetowy vlog 

Pauliny Mikuły „Mówiąc inaczej” oraz Re-
dakcja Kultury i Edukacji Programu 1
PR.

W ostatni poniedziałek września po-
jechaliśmy na galę rozdania nagród do
nadmorskiego Wejherowa. Podróż mijała 
przyjemnie, dzięki perspektywie spotka-
nia znakomitych osobistości ze świata 
polskiej kultury. Z racji tak ogromne-
go wyróżnienia, każdy z nas odczuwał
pewien stres. Podczas wysłuchiwania 
przemówień konkurentów, nasze zde-
nerwowanie nabierało coraz większych
rozmiarów. Słowa, które wypływały z ust
nominowanych, wzbudzały wszechobec-
ne poruszenie i wzruszenie. Nie każdemu
dane jest odebrać na żywo moc płynącą 
z pięknego posługiwania się polskim ję-
zykiem. My dostąpiliśmy takiego wyróż-
nienia, z czego jesteśmy bardzo dumni.
Całą galę uświetniała muzyka orkiestry 
Marynarki Wojennej. Nie zabrakło pre-
zydenta miasta oraz reprezentacji władz
miejskich z całej Polski.

Przyjemnością było stanąć na deskach
sceny Kaszubskiej Filharmonii. Dyrek-
tor Jacek Cieślak, uznając nas za boha-
terów tego wydarzenia, oddał nam głos.
Światła padające na twarze nie ułatwia-
ły wypowiedzi. Opowiedziałyśmy krótko
o naszej szkole i obiecałyśmy w imieniu
wszystkich uczniów dbać o szacunek do
polskiego języka. Oczywiście mieliśmy 
nadzieję na wygraną, jednak sam fakt
nominacji był wielką nagrodą. W naszej
kategorii tytuł „Kuźni Mistrzów Mowy 
Polskiej” otrzymał ZS1 im. A. Mickiewicza 
w Lublińcu. Nagrody za głosy od inter-
nautów zdobył vlog Pauliny Mikuły  oraz
audycja radiowa „Zagadkowa niedziela”
prowadzona przez Katarzynę Stoparczyk.
Po ogłoszeniu werdyktu Barbara Wa-
chowicz, prosto ze sceny oświadczyła, że
w kolejnej edycji nominuje ponownie na-
szą szkołę i na pewno będzie nam gorąco
kibicować. Ogromne zaangażowanie pani

Wachowicz w „naszą sprawę” w dużym 
stopniu przyczyniło się do tego, iż znaleź-
liśmy się w ścisłej piątce wybranej z całe-
go kraju. Spotkał nas ogromny zaszczyt 
i nie zapomnimy o tym przez bardzo długi
czas.

Przyjaźń z panią Barbarą Wacho-
wicz, nazwaną przez uczniów ,,fi oletową 
damą”, dała nam szansę na pokazanie
się szerszemu gronu osób, zaprezento-
wania szkoły spod stolicy. Niestety, nie 
znaleźliśmy się w gronie zwycięzców,
jednak to nie oznacza, że nie jesteśmy 
z siebie dumni i oświadczamy, że nie
składamy broni. Będziemy walczyć w na-
stępnym roku. Przyszłoroczna gala od-
będzie się w Poznaniu. Mamy nadzieję, 
że przez kolejne lata będziemy wspólnie 
działać i dbać o wizerunek naszej szkoły 
– Wańkowiczowskiego „domeczka”. Jedno
jest pewne, dostaliśmy od losu ogromną 
szansę i grzechem byłoby nie wykorzy-
stać jej do końca.

Julia Bielecka,
Gabriela Masłowska IIILO

Nominacja - wielki sukces naszej Szkoły

W dniu 17.09. na wodzie „Nowa Babska” 
odbyły się Towarzyskie Zawody Spławiko-
we, a fundatorem pucharów oraz nagród 
był Burmistrz Błonia. Zawody rozegrały 
się w jednej turze. Pomimo wczesnej pory 
w niedzielę, na starcie zjawiło się 23 za-
wodników. Sygnał do rozpoczęcia zawodów 
o godz. 8.00 i zawodnicy po kilku minu-
tach zanotowali pierwsze rybki. Zawody 
wygrał Łukasz Zamiecki , kolejne miejsca 
zajęli: 2. Jakub Pamięta, 3. Paweł Sobolew-
ski, 4. Stanisław Chamczyk, 5. Sebastian 
Góźdź, 6. Marek Kwak. Nagrody rzeczowe, 
puchary oraz sprzęt wędkarski ufundował 

Burmistrz Błonia. Puchary wręczył w imie-
niu władz miasta prezes Koła.

Na wszystkich uczestników i organi-
zatorów czekała grochówka z restauracji
Jankaz.

Na koniec warto wspomnieć o Marku
Kwaku, który swoją nagrodę, a był nią 6
metrowy bat, przekazał na szkółkę węd-
karską. Takie zachowania zawsze będzie-
my chwalić. Warto wspomnieć o dwóch
najmłodszych wędkarkach, które dzielnie
walczyły łowiąc na cyplu. Tym razem lep-
sza okazała się Ola Żabka, która wyprze-
dziła Magdalenę Sochę. Brawa za wytrwa-

łość. Dziękuję kolegom organizatorom
za przygotowanie akwenu do zawodów,
a uczestnikom za wspólnie spędzoną nie-
dzielę. Specjalne podziękowania dla kol.
Marcina Cieślaka za napisanie relacji i za-
mieszczenie jej na portalu www.moczykije.
net. Dziękujemy za liczne przybycie. Zapra-
szamy do udziału w następnych zawodach
organizowanych przez Zarząd Koła. Więcej
informacji na stronie www.kolo9.pl oraz na 
facebook.com/PZW Koło Błonie

Z wędkarskim pozdrowieniem
Cezary Wieczorek

Prezes Zarządu Koła nr 9 w Błoniu

Towarzyskie Zawody Spławikowe o Puchar Burmistrza Błonia
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27 września Przedszkole z Oddziałami 
Integracyjnymi nr 3 obchodziło jubile-
usz 30-lecia. W niezwykłej scenerii, pod-
czas uroczystej gali w Centrum Kultury 
przypomnieliśmy gościom bogatą histo-
rię naszego przedszkola i zaprosiliśmy 
na premierę fi lmu „Niezwykłe spotkanie 
w przedszkolu” prezentującego jak dziś 
funkcjonuje nasza placówka. Uhonoro-
waliśmy Przyjaciół – osoby, które współ-
tworzyły i wspierały działalność Przed-
szkola, wręczając im statuetki Złotych 
Kaczek Dziwaczek. Były również wystą-
pienia dyrektor Joanny Gawryszewskiej, 
Pani Danuty Wojnarowicz pierwszej dy-
rektor przedszkola oraz burmistrza Zeno-
na Reszki. Zwieńczeniem ofi cjalnej części 
uroczystości był spektakl Teatru Rodzica 
funkcjonującego w naszym przedszkolu 
pt. „Księżniczka na ziarnku grochu”. Po 
części ofi cjalnej przyszedł czas na pa-
miątkowe zdjęcia oraz wpisy do albumu
jubileuszowego. Nie mogło zabraknąć 
również pysznego urodzinowego tor-
tu. Dziękujemy wszystkim za przybycie 
i uświetnienie swoją obecnością naszego 
święta.

Karina Jesionowska
Zdjęcia Nikola Kacprzak

30 – lecie Przedszkola z Oddziałami Integracyjnymi nr 3 
im. Jana Brzechwy w Błoniu
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„Wolontariat jest 
p o św i ę c e n i e m 
czasu i energii na 
rzecz społeczno-
ści lokalnej, osób 
spoza rodziny, na 
rzecz rozwoju śro-
dowiska”. Wszę-
dzie znajdziemy 

podobne defi nicje, ale z czym to się wią-
że, najlepiej wie pani Iwona Dębkowska 
- opiekun wolontariatu szkolnego.

O naszym wolontariacie cały czas 
jest głośno. Nie brakuje uczniów chęt-
nych do pracy. Jak zrodził się pomysł 
na powstanie wolontariatu, dlaczego 
zdecydowała się Pani na ten krok?

Wolontariat rozpoczął swą działalność
w ubiegłym roku szkolnym. Sam pomysł 
zrodził się wraz z powstaniem klasy so-
cjalnej, nowego profi lu kształcenia. Kolej-
nym takim krokiem było podjęcie współ-
pracy z przedszkolem nr 4 „Stokrotka”. 
Pomyślałam sobie, że warto by było pod-
jąć działania na rzecz szkoły i współpra-
cy ze środowiskiem lokalnym. Wyłoniłam
liczną grupę uczniów chcących dać coś 
od siebie, coś wyjątkowego, coś co może 
sprawić radość innym.

A jak to jest z nowym rokiem szkol-
nym? Jak wiele osób jest chętnych do
współpracy?

W tym roku działalność zaczęła się bar-
dziej rozwijać. Przybyło nowych członków,
obecnie jest już ponad 30 wolontariuszy.

A na czym polega ich praca w szkole?
Wolontariusz bierze udział w różne-

go rodzaju przedsięwzięciach na terenie 
szkoły i poza, głównie współpracuje ze 
środowiskiem lokalnym.

Zatem w jakich najbliższych ak-
cjach wolontariat szkolny będzie brał 
udział?

Najbliższa taka akcja to „Serca dla 
serca”. Jest ona  skierowana do pod-
opiecznych z oddziału pediatrii w szpita-
lu w Grodzisku Maz. Kolejne będą Miko-
łajki i spotkanie świąteczne. W tym roku 
oprócz zajęć, uczniowie będą uczęszczać 
na wolontariat do przedszkola, na zajęcia 
z przedszkolakami, co da im możliwość za-
poznania się ze specyfi ką pracy w przed-
szkolu. Niedługo ta współpraca rozwinie 
się na innych płaszczyznach. Planujemy 
podjąć współpracę z Klubem Senior Plus, 
jesteśmy po rozmowach z panią dyrektor 
Agnieszką Kurach, która jest zadowolona 
z perspektywy współpracy z naszym wo-
lontariatem. Będzie to kontynuacja dzia-
łań z poprzedniego roku szkolnego, które 
podjęła siostra Sancja. W poniedziałek 

2 października wspólnie obchodziliśmy 
Europejski Dzień Seniora. Z tej okazji
przygotowaliśmy słodki poczęstunek oraz
upominki dla Starszych Przyjaciół.

Skąd bierze Pani pomysły na to
wszystko?

Pomysłów mi, jak również wolonta-
riuszom nie brakuje. Największą rolę
odgrywa czas realizacji niektórych
przedsięwzięć. Do niektórych trzeba się
przygotować, zaplanować, zorganizować
materiały i ustalić z instytucjami współ-
pracującymi, ale wszystko jest możliwe
jeśli się tego chce.

Racja, od chęci zależy bardzo dużo.
Spotkała się Pani z jakimiś negatyw-
nymi komentarzami na temat pracy
wolontariatu?

Nigdy nie spotkałam się z jakąś nega-
tywną opinią. Docierają do mnie same po-
zytywne komentarze na temat naszej dzia-
łalności. Często pojawiają się miłe słowa 
pod zdjęciami zamieszczonymi na stronie.

Dotychczas można było śledzić wa-
szą działalność na facebook’u szkoły.
Doszły do mnie wiadomości, że wolon-
tariat ma mieć osobną stronę, zatem
jak to będzie?

Wszystkie nasze akcje będą możliwe do
śledzenia na stronie głównej szkoły.

Zatem proszę nam powiedzieć, jak 
zostać wolontariuszem?

Odpowiedź jest następująca: każdy 
chętny musi zgłosić się do koordynatora, 
następnie zapoznać się z regulaminem
wolontariatu. Potem już tylko pozostaje
wypełnić kwestionariusz oraz mieć zgo-
dę rodzica lub opiekuna prawnego na 
uczestnictwo w wolontariacie.

Czy mogłaby Pani na koniec pora-
dzić coś osobom, które wahają się czy
zostać wolontariuszami?

Wolontariat jest dobrowolnym i świado-
mym działaniem na rzecz innych. Wszy-
scy ci, którzy chcieliby ofi arować cząst-
kę siebie, zaangażować się, nieść pomoc 
innym, nie powinni się wahać. Warto
wspomnieć, że dobro wraca ze zdwojoną 
siłą. Również w weekendy. Z tego miej-
sca chciałabym podziękować młodzieży,
która znajduje czas, by podarować siebie
drugiemu człowiekowi.

Pamiętajmy zatem, że każdy może
spróbować, zaangażować się w wolon-
tariat, na pewno nic nie straci, a może
tylko zyskać. Redakcja gazetki szkol-
nej życzy obecnym wolontariuszom
jak najwięcej zdrowia i szczęścia, 
a wszystkich pozostałych zachęcamy
do działania.

Natalia Gołębiowska III LO

Podaruj siebie
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Europejski Dzień Języków 
(EDJ) to międzynarodowe 
święto, ustanowione z inicja-
tywy Rady Europy, obchodzo-
ne w całej Europie corocznie 
26 września. Jego celem jest 
zachęcenie Europejczyków do 
nauki języków obcych oraz 
propagowanie różnorodności 
językowej i kulturowej Europy. 
Z okazji święta organizowane 
są liczne wydarzenia: impre-
zy dla dzieci, okolicznościowe 
programy telewizyjne i radio-
we, specjalne kursy językowe 
oraz konferencje naukowe.

W przeddzień święta udeko-
rowaliśmy szkołę plakatami 
wykonanymi z tej okazji przez uczniów. 
Gimnazjaliści wzięli udział w lekcjach ję-
zyka niemieckiego prowadzonych przez
lektorów Goethe Institut. Były to szczegól-
ne lekcje, różniące się od tych typowych,
odbywających się przez cały rok. Zostały 
przeprowadzone przy pomocy Skype’a, 
czyli portalu internetowego, gdzie można 
się kontaktować z innymi przez kamerkę 
w komputerze. W ten sposób rozmawia-
my z drugą osobą nie tylko słysząc ją, 
ale także mamy możliwość oglądania jej.
W naszym gimnazjum było to coś nowe-
go. Nie wiedzieliśmy, jak dokładnie bę-
dzie przebiegała lekcja i czy będzie nam 
się podobała. Wszystkie wątpliwości zo-
stały rozwiane, gdy weszliśmy do klasy.

Nauczycielka niemieckiego p. Jola Cie-
sielska-Pleban rozdała nam karty pracy 
z różnymi obrazkami i polami do wypeł-
nienia. Wszyscy byli ciekawi, jak rozwinie
się sytuacja. Przypięliśmy swoje duże wi-
zytówki z imionami, aby łatwiej było się
nam porozumiewać z osobą, która cze-
kała na nas po drugiej stronie ekranu.
W końcu przyszedł czas na połączenie się
przez Skype’a. Wystarczyło skierować na 
nas kamerkę, a obraz wyświetlić na ta-
blicy multimedialnej, aby dla wszystkich
był dobrze widoczny. Mogliśmy zaczynać.
Połączyliśmy się z lektorką Goethe In-
stitut w Warszawie p. Anną Burs. Pani
Anna rozmawiała z nami po niemiecku.
Na koniec internetowej lekcji pożegna-
liśmy się z bardzo sympatyczną panią 

i podziękowaliśmy jej za 
czas, jaki nam poświęciła.
Powiedziała, że aktywnie 
uczestniczyliśmy, byli-
śmy grzeczni i zaangażo-
wani, a więc zasługujemy 
na dobre oceny. Bardzo
ucieszyliśmy się z tej 
opinii, a zaproponowane
przez panią Annę oceny 
pojawiły się w dzienniku. 
Na drugiej godzinie wy-
pełnialiśmy karty pacy 
według informacji zdo-
bytych w rozmowie przez
Skype’a. Uzupełnialiśmy 
na nich czynności po nie-
miecku czy też wiadomo-

ści zawarte w fi lmiku, który obejrzeliśmy. 
Dzięki temu, że szybko się z tym upora-
liśmy, oglądaliśmy kolejny fi lmik, gdzie 
wyrażaliśmy, co lubimy robić w wolnym 
czasie, oczywiście po niemiecku. Każdy 
mógł podzielić się tym, co chętnie robi. 
Gdy zakończyliśmy tę czynność, na ko-
niec zaśpiewaliśmy zabawną piosen-
kę. Wspaniale się przy tym bawiliśmy,
a przecież chyba o to chodzi w lekcjach,
żeby nie były nudne! Ta z pewnością 
nie zalicza się do takich. Zdecydowanie 
można uznać ją jako luźną i fajną, co 
osoby biorące w niej udział mogą tylko 
potwierdzić!

Maksymedialna Justyna Kuza,
kl. 2b Gimnazjum nr 2

Europejski Dzień Języków w Gimnazjum nr 2

29 września obchodziliśmy w naszej
szkole VII Światowy Dzień Tabliczki Mno-
żenia. Jest to międzynarodowa akcja,
która ma na celu zachęcenie wszystkich 
do przypomnienia sobie po długich waka-
cjach tabliczki mnożenia, a także uświa-
domienie, iż jej znajomość jest niezbędna 
w życiu codziennym każdego człowieka.

Przygotowania do imprezy rozpoczę-
ły się już kilkanaście dni wcześniej. Na-
uczyciele matematyki zorganizowali kon-
kurs na najciekawszy plakat promujący 
naukę tabliczki mnożenia. Spłynęło wiele
ciekawych prac. Każdy został nagrodzo-
ny, jednak wśród najlepszych wyróżnio-
ne zostały cztery: K. Leszczyńskiego z kl.
4f, M. Kowalskiej z kl. 4c, A. Marjańskiej 
z kl. 3a gimnazjum oraz W. Biedrzyckiej 
z kl. 3d gimnazjum. Serdecznie gratulu-
jemy całej czwórce, a pozostałym dzięku-
jemy za zaangażowanie.

Fakt, że obchodzimy w naszej szkole 
Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia, był wi-
doczny już po przekroczeniu progu szkoły. 
Czwartoklasiści wspólnie z nauczyciela-

mi udekorowali całą szkołę rymowankami
matematycznymi i przykładami działań na 
mnożenie. Dzięki temu nie jest już chy-
ba możliwe, by ktokolwiek z naszej szkoły 
miał jeszcze problem z liczeniem. Najmłodsi
uczniowie przepytywali starszych kolegów 
i koleżanki ze znajomości mnożenia w sy-
tuacjach praktycznych. Nie było to jednak
takie proste, jakby się mogło wydawać. Cza-
sem należało powtórzyć pytanie, a czasem
nawet podpowiedzieć starszemu koledze.

Obchody Światowego Dnia Tabliczki
Mnożenia wzbudziły w uczniach wiele
pozytywnych emocji, pobudziły chęć do
współpracy, a co najważniejsze - zinte-
growały całą społeczność szkolną. Nawet
nauczyciele w tym dniu byli odpytywani.
To matematyczne święto weszło już na 
stałe do naszego szkolnego kalendarza,
z każdym rokiem przybiera jednak inne
formy realizacji.

Sylwia Nowicka
nauczycielka matematyki w SP4

Światowy dzień Tabliczki Mnożenia SP nr 4 i Gimnazjum nr 2
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Początek obecnego roku szkolnego
był szczególny dla wszystkich. Refor-
ma systemu oświaty sprawiła, że zmie-
niła się rzeczywistość tysięcy polskich 
szkół, również błońskich. Gimnazjum nr 
2 im. Św. Maksymiliana Marii Kolbego 
przekształciło się w Szkołę Podstawową 
nr 4, noszącą imię tego samego patrona.
4 września mury najstarszego budynku 
oświatowego w Błoniu przy ulicy Naruto-
wicza 4, po latach przerwy, znowu powi-
tały najmłodszych uczniów. Oprócz kla-
sy pierwszej SP4 to klasy IVc i IVf oraz 
VIIa i VIIb, które przyszły do nas z SP2. 
W szkole oczywiście naukę kontynuują 
klasy gimnazjalne.

Młodsi uczniowie uroczyście rozpoczę-
li nowy rok szkolny odsłonięciem tabli-
cy z nazwą nowej szkoły. Zaczęli naukę 
w nowej szkole, ale w miejscu, które już 
trochę zdążyli poznać – np. podczas dni 
otwartych, które gimnazjaliści organi-
zowali wiosną. Przygotowania do rozpo-
częcia pracy nowej placówki trwały kilka 
miesięcy. Prace organizacyjne i progra-
mowe, remont przez całe wakacje, aby 
dostosować budynek do potrzeb młod-
szych uczniów. Wszystkim nauczycie-
lom i pracownikom szkoły, którzy za-
angażowali się w te działania należą się 
podziękowania.

Czeka nas jeszcze mnóstwo pracy,
a najważniejszym celem jest zachowanie 
i przekazanie najlepszych tradycji i do-
robku Gimnazjum młodszym kolegom ze 
Szkoły Podstawowej.

Uczniowie SP 4 powoli oswajają nową 
rzeczywistość. Europejski Dzień Języ-
ków, Światowy Dzień Tabliczki Mnoże-
nia (podziękowania dla IVf), wyjazdy do
teatru, wspólne przygotowania do Mak-
symiliady i codzienne spotkania na kory-
tarzu, podczas których „mali” przybijają 
„piątki” z „dużymi”.

„Młodzi” już mają jeden sukces – nagle 
przy młodszych kolegach gimnazjaliści
okazują się zupełnie poważnymi osobami.

13 października uczniowie klasy I wzię-
li udział w ślubowaniu, które wspólnie 
przygotowały klasy IV i VII. Pierwszaki 
poradziły sobie świetnie. Siedmiolatki,
które w dużej sali, przed dużą publicz-
nością bez tremy mówią do mikrofonu 
i jeszcze ten mikrofon sprawnie sobie 
przekazują – bezcenne. Dzieciaki po pro-
stu bardzo dobrze się przygotowały, za 
co im oraz wychowawczyni – pani Edycie
Włodarskiej - należą się podziękowania. 

Swoje zadanie wykonali też starsi – pro-
gram artystyczny, upominki dla pierw-
szaków – wspólny wysiłek sprawił, że 
pierwsze ślubowanie w SP 4 było bardzo 
udane.

Budynek naszej szkoły widział wiele 
pokoleń błońskich uczniów, którzy w róż-
nych formach organizacyjnych zdobywa-

li w nim wykształcenie. My otwieramy 
i tworzymy kolejny rozdział w tej historii,
zadbamy, żeby Narutowicza 4 to był dalej 
dobry adres na oświatowej mapie Błonia.

Dorota Berlińska
dyrektor SP4

im. Św. M. M. Kolbego

Szkoła Podstawowa nr 4 im. Św. Maksymiliana Marii 
Kolbego w Błoniu wystartowała!

Centrum Handlu Chińskiego

Oferujemy w najlepszych cenach artykuły damskie, 
męskie i dziecięce: odzież i obuwie, galanterię, 

kosmetyki, biżuterię, zabawki.

Błonie, ul. Traugutta 18

OTWARTE 7 DNI W TYGODNIU
 pn.-pt. 9-18
 sob. 9-16
 nd. 10-15
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Aneta Krasińska, choć jest miesz-
kanką sąsiedniej gminy Baranów, to 
współpracuje też z placówkami oświa-
towymi w Błoniu, a w wolnych chwi-
lach pisze. Zadebiutowała w 2014 roku 
powieścią „Finezja uczuć”. Obecnie 
ma na swoim koncie jeszcze cztery 
powieści: „Szukając szczęścia”, „Od-
roczone nadzieje”, „W sieci uczuć” 
i „Marzenia Kaliny”.

Jak to jest z tym pisaniem? Czy to 
spełnione marzenie z dzieciństwa, czy 
może jakiś przypadek sprawił, że się-
gnęłaś po pióro?

Decyzja o napisaniu powieści zrodziła 
się dość spontanicznie, choć dojrzewa-
łam do niej latami. Zawsze znajdowa-
łam mnóstwo wymówek, by nie zacząć, 
a z tyłu głowy wciąż miałam słowa męża, 
bym spróbowała. W końcu dałam za wy-
graną i napisałam kilkanaście stron, żeby 

dał mi święty spokój. Jednak tak się nie 
stało. Zaczęłam pisać kolejne rozdziały, 
nieśmiało podsyłając je najbliższym mi 
osobom i z zapartym tchem czekając na 
ich opinie. Tak się zaczęła moja przygoda 
w roli autorki powieści.

Ile czasu zajmuje napisanie jednej 
książki?

Praca nad książką to nie tylko sam 
moment pisania, ale również godziny, 
dni, tygodnie poświęcone na zbieranie in-
formacji na dany temat i obserwację lu-
dzi. Czasem dopracowanie detali zabiera 
mnóstwo energii, ale wiem, że wnikliwy 
czytelnik na pewno to doceni. Oczywi-
ście niekiedy trudno ustrzec się błędów 
czy niedociągnięć… Samo pisanie jest dla 
mnie najprzyjemniejszym etapem pracy 
nad tekstem. Wówczas to ja decyduję, 
w którym kierunku zwróci się moja po-
stać i jakie zdarzenia wyeksponuję. Trud-
no jednoznacznie określić czas, jakiego 
potrzebuję do tego, by powstała powieść, 
ponieważ nie zajmuję się tym zawodowo, 
tylko traktuję to jako hobby. Zatem nie 
siadam na osiem godzin przed kompute-
rem, tylko wtedy, kiedy mam na to czas 
i ochotę.

Jak reagujesz na krytykę? Czy ona 
motywuje, czy podcina skrzydła?

Na początku bałam się każdej krytycz-
nej uwagi i spodziewałam się, że wywo-
ła lawinę hejtu. Jednak z czasem zrozu-
miałam, że nie jestem w stanie sprostać 
oczekiwaniom wszystkich czytelników. 
To, co jednych zachwyca (np. okładka 

„Finezji uczuć”), inni oceniają negatyw-
nie. Grunt to nie dać się zwariować i jeśli
tworzy się zgodnie z własnymi przekona-
niami, i jest się w tym szczerym do bólu, 
to konstruktywna krytyka nie boli, tylko
staje się inspiracją do działania i ciągłego
doskonalenia warsztatu.

Z którą ze swoich bohaterek chciała-
byś się zaprzyjaźnić?

Każda z moich bohaterek jest sumą 
moich własnych przeżyć, myśli, emocji,
dlatego każda z nich jest mi bliska. Moje 
postaci mają wyraziste charaktery, twar-
do stąpają po ziemi i podejmują trudne
decyzje. Takich ludzi podziwiam, więc 
myślę, że nie miałabym problemu, aby 
z kimś takim zaprzyjaźnić się.

Czy masz swoje prywatne „odroczo-
ne nadzieje”, o których piszesz w po-
wieści pod tym samym tytułem?

Myślę, że każdy człowiek ma jakieś od-
roczone nadzieje, marzenia i plany. To 
one nas motywują do działania, dają siłę
do tego, aby codziennie wstać z łóżka,
wyjść do pracy, czy pisać. Osobiście uwa-
żam, że życie bez określonego celu jest 
jałowe i bez wyrazu, nie pozwala się roz-
wijać. I tak jak w mojej ostatniej powieści
wierzę, że nadejdzie czas, gdy moje „odro-
czone nadzieje” wówczas się spełnią.

Dziękuję za rozmowę

Rozmawiała
Justyna Drożdżewska

Pióro łączy
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Stało się już tradycją, że Szkoła 
Podstawowa nr 1 w Błoniu, na prze-
kór zbliżającej się jesieni, organizuje 
akcję pod hasłem „Jesienny warzyw-
niak”, promującą zdrowy styl życia.

W sobotę 16 września  na błoń-
skim rynku, najmłodsi mieszkańcy 
naszego miasta mogli wziąć udział 
w wielu zabawach, w których główne 
role odegrały warzywa i owoce. Był 
ziemniaczany slalom, marchewkowe 
wędkowanie i śliwkowa taca kelnera, 
gdzie trzeba było wykazać się zręcz-
nością. Był pobudzający wyobraźnię 
kącik plastyczny, owocowa zagad-
kownica i wiele innych konkurencji. 
Najmłodsi bawili się wesoło pod czuj-
nym okiem rodziców oraz nauczycieli 
z SP1. Do udziału zachęcała barw-
na pani Jesień (w trzech wersjach), 
częstująca owocami i zapraszająca 
do degustacji ciast i innych smako-
łyków. Nad całością czuwała oczywi-

ście dyrektor Magdalena Rak, która 
na ten dzień zamówiła nawet trochę
słońca.

Ta wyjątkowa akcja nie odbyłaby 
się, gdyby nie wsparcie wielu rodzi-
ców, którzy ofiarowali nam produkty 
na jesienny piknik . Słowa wdzięcz-
ności należą się również Urzędowi
Miejskiemu w Błoniu, ponieważ za-
dbał o to, by dzieci uczestniczące
w tej imprezie otrzymały mniejsze
i większe upominki. Duże podzięko-
wania składamy sponsorom: Urzędo-
wi MIejskiemu, restauracji,, Czarci
Róg’’, firmie „Dawtona”, Panu Piotro-
wi Siochowi, sali zabaw ,,Uśmiecho-
wo’’, księgarni ,,U Iwony’’, a także
sklepowi Biurograf i firmie „Pazal” za 
transport wszystkich produktów oraz
sprzętu szkolnego.

Zarówno ta, jak i inne imprezy 
przygotowywane przez SP1 dla dzieci
cieszą się dużym zainteresowaniem

i integrują środowisko lokalne. Cie-
szymy się , że i tym razem zabawa 
połączona z propagowaniem zdrowe-
go stylu życia spotkała się z takim
odzewem.

Monika Rydzek
Lucyna Niewiadomska

Jesienny warzywniak 2017 - kolorowo, smacznie i wesoło

W Błoniu rozpoczęły się prace wykopa-
liskowe w ramach praktyk studenckich.
Grupa warszawskich studentów arche-

ologii pod kierownictwem Pani Karoliny 
Blusiewicz poszukuje zabytków związa-
nych z historią Błonia, które w założeniu 

zasilą zbiory powstającego Muzeum Zie-
mi Błońskiej.

(red.)

Studenci Instytutu Archeologii UW w poszukiwaniu 
najdawniejszych śladów historii miasta
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KONCERT FILHARMONII, CZYLI LUXTORPEDĄ DO WILNA

PONIATÓWKA W NOWYCH RĘKACH

Po wakacyjnej przerwie Centrum Kul-
tury wznowiło comiesięczny cykl koncer-
tów Filharmonii Narodowej. Na wrześnio-
wej inauguracji zostały zaprezentowane 
koncerty „Luxtorpedą do Wilna”. Podczas 

muzycznej podróży młodzi i starsi słu-
chacze wysłuchali gawęd o kulturze, tra-
dycji i obyczajach przedwojennego Wilna, 
a wszystko ukazane przez pryzmat po-
dwórkowej muzyki i piosenki. Ta muzycz-

na podróż była swoistym sentymentalnym
powrotem do lat, które bezpowrotnie prze-
minęły. Dziś tylko przekazy słowne i mu-
zyka pozostały trwałym zapisem uroków 
miasta z Ostrej Bramy.

Od chwili otwarcia nowej, murowanej Poniatówki minęło 29lat. 
Na przestrzeni lat 1988-2010 funkcjonował tu prężnie działający 
Ośrodek Kultury oraz miało swą siedzibę TPZB. Wiele tu się dzia-
ło! Obok działalności statutowej odbyły się setki niezapomnia-
nych koncertów, recitali, wernisaży wystaw malarskich, odczy-
tów , spotkań autorskich itp. Śmiało można powiedzieć, ze był 
to złoty okres Poniatówki. W ostatnich dwóch latach historyczna 

Poniatówka została diametralnie przebudowana i zaadaptowana 
do nowej funkcji: Muzeum Ziemi Błońskiej.

W dniu 12 października dokonał się historyczny przełom. Mię-
dzy dyrektorami Centrum Kultury i Muzeum Ziemi Błońskiej
został podpisany  akt przekazania zabytkowego dworku w po-
siadanie nowej instytucji kulturalnej. Pozostały sentymentalne
wspomnienia, ale i nadzieja, że nowa jednostka Muzeum Ziemi
Błońskiej promieniować będzie zbiorami, które edukować i za-
chwycać będą  historią mieszkańców Błonia.

ZAPRASZAMY DO KINA JESIENIĄ
 PIERWSZY ŚNIEG - dramat, kryminał, USA 2017
 DWIE KORONY - fabularyzowany dok., Polska 2017
 EMOTKI. FILM- animacja ,familijny, USA 2017
 DZIENNIK CWANIACZKA: DROGA PRZEZ MĘKĘ - familijny, 
komedia, USA 2017

 POMIĘDZY NAMI GÓRY - dramat, USA 2017
 GEOSTORM - katastrofi czny, USA 2017
 ACH ŚPIJ KOCHANIE - kryminał, Polska 2017
 CZŁOWIEK Z MAGICZNYM PUDEŁKIEM - romans, Sci-Fi, 
Polska 2017

 PO TAMTEJ STRONIE - dramat, komedia, Finlandia 2017
 THOR: RAGNAROK - fantasy, przygodowy, USA 2017
 ŚMIERĆ NADEJDZIE DZIŚ - horror, USA 2017
 POTWORNA RODZINKA - animacja ,familijny, Niemcy, Pol-
ska 2017
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V-CE MISTRZOSTWO POLSKI BRAWKA

KOLORY CISZY CZYLI CUDA PODWODNEGO ŚWIATA

Na początku września nasza reprezen-
tacyjna Formacja BRAWKO uczestniczy-
ła w corocznych Mistrzostwach Polski 
Formacji Tanecznych do lat 15. Tym ra-
zem nasi tancerze wystąpili na parkiecie 
w Opolu Lubelskim. Udział w Mistrzo-
stwach poprzedziły tygodniowe warsztaty 
taneczne w Teresinie prowadzone przez 
trenera naszych formacji Piotra Galiń-
skiego. Te wzmożone treningi bardzo się 
opłaciły, bowiem formacja BRAWKO za-
prezentowała się znakomicie na tym naj-
ważniejszym konkursie w roku. Pośród 
silnej konkurencji nasi utalentowani tan-
cerze zdobyli V-ce Mistrzostwo Polski. To 

obok jednego Mistrzostwa Polski już jede-
nasty taki tytuł.

Mistrzostwo Kraju. Tancerze z Centrum 
Kultury w Błoniu to znana i uznana fi r-
ma na wszystkich parkietach całej Polski. 
Serdeczne gratulacje dla pięknych tan-
cerek i utalentowanych tancerzy oraz ich 
trenerów P. Galińskiego i Karoliny Biegaj.

Osobne wyrazy wdzięczności kieruję do
wszystkich rodziców tancerzy za pomoc,
wsparcie i serce. Jesteście Państwo współ-
twórcami sukcesów naszej utalentowanej
młodzieży.

W niedzielę 8.10. miała miejsce nie-
codzienna i wyjątkowa wystawa foto-
grafi i podwodnej KOLORY CISZY Ireny 
Stangierskiej.

Pasjonatom nurkowania nie trzeba 
przedstawiać kim jest Pani Irena. Dla 
osób, które nie nurkują, była to okazja na 
niezwykle spotkanie z kobietą, która łączy 
dwie pasje: nurkowanie i fotografowanie.

Irena Stangierska w 2003 roku rozpo-
częła swoją przygodę z nurkowaniem. Do 

wody nie wchodzi bez aparatu fotografi cz-
nego. Na jej zdjęciach można podziwiać 
przepiękny podwodny świat, niedostępny 
dla zwykłego człowieka. Fotografuje pol-
skie jeziora, rafy koralowe, zalane kopal-
nie, meksykańskie cenoty. Mimo że scho-
dzi pod wodę głęboko, poniżej 100m, wciąż 
poszukuje nowych wyzwań. Od wielu lat 
jest w czołówce wybitnych fotografów. Za-
chwyca wszystkich swoim kunsztem. 

Podczas spotkania autorskiego z Ire-
na Stangierską został nam przedstawio-

ny Pan Wiesław Zahor, nurek jaskiniowy 
techniczny, który uczestniczył wraz z Ire-
ną w wielu ekspedycjach nurkowych. Cie-
kawie opowiadał o nurkowaniu i samej
Irenie, o jej zamiłowaniu do fotografi i oraz
fascynacji - poszukiwaniu nowych miejsc.

Po takim wstępie prezentacja prac fo-
tografi i podwodnej była przysłowiową wi-
sienką na torcie. Piękno ujęte w kadrze
zachwycało. Miejsca urzekające. Każ-
de zdjęcie nasycone było niezwykłymi
kolorami.
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CZAR WENEZUELI

DAMA BIJE KRÓLA (SZACH-MAT)

Podróżnik Ryszard Sobolewski to przy-
jaciel naszego Centrum Kultury, gościli-
śmy go już wcześniej w Błoniu. Tym razem 
opowiadał o swojej wyprawie do Wene-
zueli. Fotografi e Ryszarda Sobolewskiego 
przedstawiające przyrodę, architekturę, 
kulturę, tradycję oraz przede wszystkim 
ludzkie emocje, zachwyciły wszystkich ze-
branych gości. Fotograf bardzo ciekawie 

opowiadał o swojej pasji oraz o licznych
podróżach po Ameryce Południowej. Ubo-
gaceniem i dopełnieniem wernisażu były 
występy muzyczne i taneczne artystów 
z samej Wenezueli.

Ryszard Sobolewski z zawodu jest ofi -
cerem policji. Pracuje w Instytucie Ba-
dawczym Centralnego Laboratorium
Kryminalistycznego Policji w Warszawie
jako ekspert fotografi i kryminalistycznej.
Wykonuje ekspertyzy kryminalistyczne,
w których dokumentacja fotografi czna 
odgrywa istotną rolę. Kształci przyszłych
ekspertów fotografi i. Swoją pasję do foto-
grafi i rozwijał już jako dziecko. Do tej pory 
zwiedził niemal wszystkie kraje Ameryki
Łacińskiej. Dzięki wieloletniemu propago-
waniu kultury meksykańskiej jako jeden

z 20 dziennikarzy z całego świata został
zaproszony do Meksyku i przyjęty przez
prezydenta Felipe Calderona. Natomiast
w 2012 roku przez Rząd Ekwadoru został
uhonorowany tytułem Przyjaciela Narodu
Ekwadorskiego.

Opowieść o starej przyjaźni, nowej fa-
scynacji i drugiej młodości. Czy można 

zmienić zwyczaje starego żołnierza? Czy 
dokona tego atrakcyjna kobieta? Co na 
nową fascynację ojca powie jego syn?

W sztuce rozgrywa się partia szachów,
ale o wiele ciekawsza i ważniejsza jest
„gra”, która toczy się między główny-
mi postaciami komedii. Kto bierze w niej
udział? Zrzędliwy wdowiec Fred, jego syn
Leonard, przyjaciel Walter oraz gosposia 
Rosalinda.

Fred żyje od lat w poukładanym sche-
macie. We wtorki partia szachów z Walte-
rem, oczywiście o tej samej porze. W śro-
dy wizyta syna Leonarda, z którym toczy 

ciągłe boje i stawia opór wszelkim jego
propozycjom zmian niezdrowego życia.
I do tego wszystkiego odwieczna walka 
z gosposiami.

Wszystkie zatrudnione przez syna ko-
biety, Fred wykańcza w ekspresowym
tempie. Nie chce by ktokolwiek naruszał
jego terytorium i wchodził z buciorami
w jego życie. Jednak pewnego razu poja-
wia się gosposia, która wywraca jego życie
o 180 stopni.

Tym razem z taką komediową ucztą zje-
chał do nas zaprzyjaźniony Teatr Capitol
z Warszawy. To było śmieszne popołudnie
w gwiazdorskiej obsadzie.


